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OGŁOS.SENIA.
Reklamy: :;a jeden wiem 

gąrmontowy albo jego miejsce 
pierw zy raz 26 kop., każdy na
stępny raz 20 kop.

Nekrologja.: za jeden wiersa 
15 kop.

Zwyczajnie ogłoszenia: za 
jeden wiersz petytowy albo jego 
miejsce, pierwszy raz 10 kop 
każdy następny raz 8 kop.

SSałe ogłoś: tenia: za jeden wy- 
raz po 2'kop. każdy raz.

Nadesłane;: za jeden wiersz 
garmontowy rs. 1.

Ogłoszenia do Kwrjera przyj
muje także Biuro Rajchmana 
i Frendlera u lica Senatorska.

L W dniu jutrzejszym odprawione będą solenne wo- 
w kościołach.

’ Ą Jacka (po-doroinikańskim), przed ołtarzem Matki 
Boskiej Różańcowej, na intencją braci i sióstr bractwa 
Różańca św., o godz. 7-ej zrana; .

in. Ducha (po-paulinskim), przed ołtarzem N. Marji 
Panny Częstochowskiej i ku Jej czci, o godz. 9-ej zra- 
na—i

św. Anny (po-bernardyńskim), na intencję arcybractwa 
czci Niepokalanego Serca N. Marji Panny, o godz. 9-ej 
zrana.

— W dniu jutrzejszym, o godz. 5-ej po południu, 
w kościele św. Kazimierza (panien sakramentek) Jks. 
Roch Filochowski, kanonik metropolitalny warszawski, 
przygotowywać będzie dziatki do pierwszej w ich życiu 
tomnnunji św.

— Jutrzejszemi nieszporami rozpoczynają się cało
dzienne nabożeństwa odpustowe w następujących kościo
łach:

N. Marji Panny Łaskawej (po-pijarskim) ku uczczeniu 
uroczystości N. Marji Panny Łaskawej;

św. Andrzeja (po-bonifraterskim) na pamiątkę poświę
cenia—i

Opieki św. Józefa (panien wizytek) ku czci Opieki św. 
Józefa.

zmową. W szachcie „Hiberina” zażądali w ubiegły 
piątek podwyższenia zapłaty o 20 fenigów dziennie, 
to znaczy domagali się 2 marek 40 fen., zamiast po
bieranych dotąd 2 marek 20 fen. Gdy do soboty 
w południe żadnej odpowiedzi nie otrzymali, praca 
ustała.

Policja nie przykładała na razie znaczenia do 
zmowy, wzywała tylko świętujących, aby nie gro
madzili się w większych masach. Wieczorem rzecz 
nabrała poważniejszej tizjognomji, policja zaczęła 
znacząco pokazywać na broń, którą nosi przy boku. 
Ale robotnicy, zbici w masę, nie zdawali się lękać 
tych wskazówek, i owszem zbici w masę natarli na 1 
policję, która musiała schronić się w przyległych 
domostwach. Robotnicy wszakże zaczęli schronie
nia te bez namysłu bombardować cegłami, które 
znalazły się pod ręką. Ten eksperyment widocznie 
podobał się strajkującym, gdyż wkrótce rozprze
strzeniono sobie znacznie obszar bombardowany i 
dokoła zaczęły z brzękiem pękać szyby u okien 
w mieszkaniach i sklepach. Teraz dopiero policja 
wzięła sytuację na serjo i ozwało się wśród tłumu 
kilka wystrzałów. O godz. 9-ej wieczorem cała wal
cząca masa znalazła się na Nowej Targowicy (Neu- 
inarkt) i tu zaraz pogorszyła się sytuacja do niepo- 
znania.

Szable, rewolwery i cegły służyły za bojowe na
rzędzie obu stronom. Dopiero kolo godziny 11-ej 
walka ustała, jeszcze koło północy w odleglejszych 
ulicach dały się słyszeć luźne wystrzały na znak, że 
bój długo skonać nie chciał. Po obu stronach wielu 
było rannych.

W niedzielę zrana landrat miejscowy ogłosił „stan 
wyjątkowy”. Już przed południem tu i owdzie po
licja musiała aresztować wykraczających przeciw 
nowemu porządkowi rzeczy, po południu ulice za
częły się tak przepełniać, że ruch wszelki w końcu 
groził ustaniem. O godzinie 6-ej nad wieczorem po
ciąg nadzwyczajny z Monasteru przywiózł do Gel
senkirchen kompanję piechoty. Nakazano zamknie- i 

była dla niego estrada, z której, wygłosiwszy pię
knie skomponowaną mowę, oznajmił zgromadzonym 
u stóp estrady ciałom, delegacjom i deputacjom, re
prezentującym wszystkie społeczności francuskiej 
funkcje życiowe, że wystawa otwartą jest.

Dzienniki ogłaszają rejestr ciał, delegacyj i depu- 
tacyj owych. Duchowieństwo świeci nieobecnością, 
luboć obecność swoją zaznaczyło wyraźnie w Wer- 
sąlu, gdzie eminencja jego, msgr. Goux, biskup wer
salski, miał do prezydenta przemowę i zapewnił, że 
duchowieństwo francuskie w uczuciach i modłach 
swoich nigdy kościoła od Francji nie oddziela. Za
pewne przeto nieobecność na otwarciu wystawy kle
ru paryskiego pochodzi z przyczyn nie zasadniczych, 
ani też politycznych, ale formalistycznych może.

Ceremonja odbyła się z cala, jaką jej nadać chcia
no, świetnością, a tak regularnie, poważnie i tak po
rządnie, że, patrząc na te cyrklem niby mierzone 
ruchy, na te przechodzenia z miejsca na miejsce i ki
wania sie, na ten cały formalizm urzędowy wymun- 
durowany i wyfraczony, wierzyć się nie chce szerzo
nym droga dziennikarską wieściom o panującej we 
Francji anarcbji. Gdyby ona w rzeczy samej pano
wała, toćby się pokazać musiała na popisach, będą
cych w stosunku do rządu tern, czem jest egzamin 
w stosunku do nauki. Stający do egzaminu podrwili- 
by głową. Zaszedłby jakiś o nieporządku świadczą
cy wypadek!... . .

Nic się jednak podobnego me przejawiło. Nikt 
z przewodniczących i asystujących otwarciu wysta
wy nie potknął się, ani się nawet zająknął. Pair Car
not speech swój wygłosił i następnie, w otoczeniu 
dworu swego a pod przewodnictwem dyrektorów 
działów wystawowych, zwiedził działów kilkanaście. 
Czy co widział? Z pewnością nic. Wszelako powo
dzenie sprzyjało mu do końca, gdzie się bowiem 
obrócił, wszędzie w uszach jego brzmiały okrzyki: 
„Niech żyje Carnot!”

ZAttAch dnia popricedaijgq twvyffill 

Paryż 7-go maja. 
m:nr|WajCaro^ie dużo, do zbytku, mają świąt pa- 
dów 1°'V“c 1 i rozmaitych pod gołem niebem obcho- 
i„ ' 'antonalnych i federalnych. Obchód pod go- 
nio - ® zalezN całkowicie od pogody. Owóź, 
rainv "e ani’ ażeby kiedy deszcz igrzyskom fede- 
czai d ,7'V •zcza na przeszkodzie stanął. Zazwy- 
dcwaiZ1<i-C tak’ z? t‘e3zcz0 przychodzą w nocy, 
na;ni<y . n.rzaw?> odświeżają powietrze i we dnie n:igękmejSza świeci pogoda.
ckicli Fr3 o^atoich w Genewie popisów strzele- 
tydz;h'' °-le W tydzień cały trwały, przez cały 
bvło'(In ”1? Plzem'nęla noc jedna bez deszczu, nie 
Kun- orl'a ■ 1P.0”.oc*y- Mówiłem o tem szwajca- 
kderainpmD10^^--5’, Ze.się to Dazywa: „szczęściem 

-^coa łaskawemi są na federację 
“iesienhi^0^ne^<?.n’e’30 podejrzewać należy w od- 
g° deszcz w--iUCj’" Po<iczas obchodu wersalskie- 
się do non r181 w,11Zez dzień calJb ale powstrzymał 
otwarcia ?? nocN ^un£lb jak z wiadra, i w dniu 
staci chmi?- u<.a-Wy P°został w górnych sferach w po
ty i usuwił*-orc’ Mońce zasłaniajac, cień sprawia- 
a?-eby nan-r .S1‘! niekieily’ iakljy aa to ttmyMnie, 
“a,lzie inw°rli - Z0.De lia Placu marsowym, na Espla- 
"ać raz w - -v i ua Trocadero piękności pokazy- 

0 i.ej CI®UIU». znów w oświetleniu słonecznem. 
oskorta a Prezydent rzeczypospolitej pod
jechał z nTła°U0^’- w.towarzystwie adjutantów, wy- 

wy8ta-vf>aCUTT 'zeJskiego i szczęśliwie zajechał 
Pad u U ,wstępu powitały go władze wysta- 

Oftiła smachu głównego przygotowaną 

cym tembardziej, że ściągnął nań wstrętną, obrzydli
wie oszczerczą napaść dzienników opozycyjnych, 
przedstawiających zamach, jako umyślnie ułożoną 
komedję. Nietyle przeto sam zamach, co oszczer
stwo pobudzało tłumy do okrzykiwanią prezydenta 
wszędzie, gdzie się pokazał. A pokazywał się często, 
przechodząc z gmachu do gmachu, z galerji do gale
rji, z pawilonu, do pawilonu. Wreszcie przekąsił, do 
zaprzężonego ,a la Daumond pojazdu wsiadł i na 
drodze całej okrzykiwany, do pałacu prezydjalnego 
wrócił.

Powiedzieć można, że w dniu otwarcia wystawy 
okazem najciekawszym był... prezydent rzeczypo
spolitej. Słówko o nim.

Pan Carnot jest okazem w rzeczy samej cieka
wym—ciekawym pod tym względem, że się do sta
nowiska, jakie wypadkiem zajął, zastosować potra
fił. Stanowisko to trudnem jest wielce. Francja 
jest monarchją zrepublikanizowaną i naczelnik pań
stwa powinien w niej odpowiednią odegrywać rolę, 
powinien być republjkanizowanym monarchą. Za
danie to niełatwe. Zastosować się do niego nie 
umiał ani nieboszczyk Thiers, ani p. Gravy. P. Car
not je zrozumiał, rolą swoją się przejął, odegrywa 
ją poprawnie na czele państwa i ściąga*aplauzy wi
dzów, którym się to niezmiernie podoba. Mają'króla 
formalnego, zrepubłikanizowanego na wylot.* Okla
skiwali go też w dniu wczorajszym—ha! Atentat 
oszczerstwo i szykowne otwarciu wystawy przewo
dniczenie wywoływały istne burze okrzyków na 
Placu marsowym, na Esplanadzie, na wybrzeżu 
d’Orsay, na moście, na ulicach, placach, wszędzie. 
Tłumy się tłoczyły i krzyczały, wrzeszczały, 'wyły 

<jakby się p. de Cassagnac wyraził).
— Niech żyje Carnot!
A niech żyje—i owszem. Nie krzyczałem z tłuma

mi, alem im wtórował życzeniem pomimo pre- 
mi®c.Włem za wytwarzane 

me iebfeh ee M la były śsUfeil Wya

cie szynków i restauracyj, kupcy już pierwej poza
mykali z własnego instynktu skle py. Wieczorem 
ponowiły się bójki i aresztowania; Względnie jednak 
panował jeszcze znośny spokój.

Fizjognomja miasta przedstawiła; się bardzo smę
tnie i ponuro w poniedziałek. Purdka na ulicach, 
krążą tylko patrole. Mnóstwo ludu okolicznego 
zbiegło się do Gelsenkirchen, ale i oni boją się. wy
chylać oblicza za bramę domów, przezornie za
mkniętych. Dowiadują się ze zgroizą, że w niedzie
lę żołnierze zmuszali tłum do rozejścia się kolbami, 
skutkiem czego jedna osoba została zabita, a wielo 
jest poważnie rannych. Zmowa vrybucha w sąsie
dniej kopalni Wannę.

Według Koelnische Zeituny, do zi.nowy przystąpili 
naprzód robotnicy z kopalni „Chris tian Levin”, na
leżącej do towarzystwa „Kónig Wilhelm”; dalej z ko
palni „Prosper” towarzystwa „Arenberg” z „Koe- 
nigsgrube”, towarzystwa magdeburskiego itd. Z ka
żdą chwilą sytuacja się pogorszą. Żądania robotni
ków opierają się na okólniku, wypracowanym przez 
komisję robotniczą i rozesłanym do wszystkich ko
palń; nakazuje on zażądać powiększenia płacy o 
15% i skrócenia czasu roboty do ośimiu godzin.

We środę przystąpiło do zmow.y już trzydzieści 
kopalń w okręgach: Gelsenkirchen.,,Essen i Bochum. 
Sytuacja przybrała charakter krytyczny, gdy z Dus
seldorfu wysłano na miejsce zmowy dwa bataljony 
piechoty, przed któremi rozzuchwaleni robotnicy nie 
kapitulowali, skutkiem czego przyszło we wtorek cło 
pożałowania godnych, krwawych slłarć w kopalniach 
„Hrabia Moltke” pod Gladbekiem, o jakich doniosły 
nam wczorajsze depesze.

Dziś już zmowa zespoliła w solidarną falangę 
70,000 robotników. Pocieszającymi wszelako jest 
fakt, że ruch, jak zapewniają, nie ma charakteru so
cjalistycznego. Jest to poprostu pirotest pracy prze
ciw teroryzmówi kapitału, wszakże nie przeczący 
prawa bytu temu ostatniemu, usiłujący tylko ułożyć 
stosunek obustronny na zdrowszych podstawach.

OTWARCIE WYSTAWY.
(Korespondencja specjalna Kurj. warszaw^

Nr |28 (z ńo<l- P°rA Dnia 10 maJa‘ 
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t- -il- “'owincjik°iPw Cesar* Wychodzi w dni powszednie wieczorem, w niedziele i święta rano, a nadto wychodzą
•'^kortaiBio rs! sta,e w dni powszednie, z wyjątkiem dni poświątecznych, dodatki poranne.

“zagranicą: miesięcznis
1 kop

C'>’uwor poranny Ogłoszenia i prenumeratę przyjmuje kantor Kurjera Warszawskiego codziennie od godziny 8-ej rano do 8-ej
tW top- 0 wieczorem, w niedziele i święta od godziny 10-ej rano do 1-ej w południe
kop. 3-  ----------------— ----------- -----——   ;      ——------------- —  -------—-—-—  —   

FLEGMO JWTYCW.
W całej Westfalji praca publiczna stanęła. Skut

kiem bowiem zmowy robotników’ kopalnianych, sze
rzące; się od soboty z okręgu Gelsenkirchen na co
raz dalsze okręgi górnicze, wyniknął niedostatek 
wcgla, który zmusił wszystkie wielkie fabryki i ko- 
nmy do zawieszenia czynności. Przesilenie ekono
miczne, jakiego powodem będzie zmowa robotni- 
kow z Gelsenkirchen, da się odczuć dotkliwie w ca- 
ycli Niemczech. A ponieważ zjawisko z każdym 
“uieni rośnie, należy mu się przeto bliżej przyjrzeć.

Uddawna już w Gelsenkirchen robotnicy sarkali 
niedostateczne wynagrodzenie pracy i grozili
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WIADOMOŚCI BIEŻĄCE.

Noc ciemna i głucha; na stepie mrok szary... 
Wilczych śladów w śniegu szuka hetman stary.

Od rzeki, co huczy pod skorupą z lodu, 
Dziwny trop się ciągnie aż do wrót ogrodu.

Dlatego z mnie^szem zaniepokojeniem czyta się na
wet wiadomość^ że armja strejkująca w Westfalji 
działa w porozumieniu z towarzyszami angielskimi 
i belgijskimi. Dopóki hasła ruchu nie nabiorą anar
chicznego brzmienia, dopóty międzynarodowe te ko
munikacje nie przerażają. Br. Z

WILCZE ŚLADY.
(Z Jarosława Vrchlickiego.)

Reforma wystaw muzealnych.
i ____

(IE sali obrad.)
Znany nam ju:ś wniosek p. Szaniawskiego w kwe- 

stji reformy wystaw, urządzanych w Muzeum prze
mysłu i rolnictwa^, przyszedł wczoraj przed forum 
połączonych grup sekcji III-ej Towarzystwa prze
mysłu i handlu.

Treści memoijjiłu p. Szaniawskiego nie powtarza
my, ponieważ po dawaliśmy ją do wiadomości czy
telników naszych, gdy sprawa była traktowaną 
w sekcji IV-ej; ogólnikowo tylko przypomnimy, że 
wnioskodawcy idtzie o nadanie wystawom charakte
ru konkursów specjalnych, o pozyskanie dla konkur
sów takich jaknaj-większej liczby uczestników, wre
szcie o powierzenie racjonalnego kierunku w urzą
dzaniu wystaw kdmisji specjalnej, której zadaniem 
byłoby trzymać njkę na pulsie krajowego przemysłu 
i według otrzyma nych wskazówek nadawanie biegu 
działalności w za kresie wystaw.

W sekcji III-ej 'wniosek p. Szaniawskiego czytany 
dotąd nie był, odfcazu bowiem oddano go do rozpa
trzenia delegacji w tym celu wybranej, wczoraj więc 
wniosek przedsta wiono zebraniu ogólnemu już łącz
nie z opinją, wydaną przez delegację.

Opinja ta w głównych zasadach godzi się z poglą
dami p. Szaniaws kiego, uważa jednakże delegacja, 
że wnioskodawca Jest zbyt krańcowym w żądaniach 
specjalizacji, która w ścislem zastosowaniu okazała
by się niemożliwą;. Delegacja zatem radzi: łączyć po
krewne grupy wyrobów; przyjmować po za konkur
sem okazy zagraniczne, jako pouczającą skalę po
równania; urządzam wystawy nie tak często, a nato
miast wytworzyć .stałą wystawę próbek, przedmio
tów eksportu i t. ja>. Różni się delegacja z wniosko
dawcą co do ubocznych środków zwabiania publi
czności na wystawy, jak np. koncerty. P. Szaniawski 
potępia je bezwzględnie, delegacja widzi tu dozwo
loną drogę ożywienia ruchu na wystawie, która prze
cież ma na celu popularyzację przemysłu.

Tu zrobilibyśmy uwagę, że obydwie strony w da
nym wypadku mają słuszność: delegacja, wychodząc 
z ogólnej zasady, jsądzi owe „szopki”, jako czynnik 
dodatkowy do wysstawy i jako takie toleruje; p. Sza
niawski potępia, ailbowiem z wniosku jego bije prze
konanie, że wytworzyła się u nas sytuacja odwro
tna: wystawa bywa tylko dodatkiem, niejako jednym 
z numerów programu zabawy.

Ostatecznie opinja delegacji, jak powiedzieliśmy, 
zgadza się w zasadzie z p. Szaniawskim i nie nale
ży wątpić,' że różnice zostaną ku pożytkowi sprawy 
wyrównane przez komisję wystawową, której powo
łanie do życia uznaje delegacja za potrzebne na ró
wni z wnioskodawcą.

Po krótkiej dyskusji, w której udział brali pp.: 
Wojciechowski, Szaniawski, Jabłoński, Obrębowicz 
Modliński, Machlejd, Hajlpern, Leppert, zebranie re
ferat delegacji zatwierdziło.

Oprócz powyższej sprawy, porządek obrad obej
mował jeszcze wniosek zarządu Muzeum przemysłu 
i rolnictwa w przedmiocie współudziału sekcji III-ej 
w pracach Muzeum.

Idzie mianowicie o ożywienie instytucji, a pośre
dnio poprawę jej położenia finansowego, które obe
cnie przedstawia się dość smutno. Z narad zarządu 
Muzeum ze ściślejszem kółkiem osób kompetentnych 
wyłonił się rodzaj programu działania w tym kie
runku, którego wytyczne punkta są następujące:

1) Uporządkować zbiory i uprzystępnić je dla pu
bliczności.

2) Ożywić laboratorjum chemiczne, podejmując: 
badania bogactw przyrodzonych kraju oraz wyna
lazków i ulepszeń; udział w organizacji i prowadze
niu kursów specjalnych; analizy; sprawozdania ro
czne z wymienieniem metod stosowanych; dopuszcza
nie osób prywatnych do pracowania w laboratorjum 
za opłatą.

3) Rozwinąć w laboratorjum fizycznem spraw
dzanie przyrządów używanych w przemyśle i 
wprowadzić rozstrzyganie za opłatą kwestyj spor
nych.

4) Urządzić odczyty perjodyczne popularne, a nad
to kursa dla różnych gałęzi rzemiosł.

5) Nakoniec wystawy.
Program ten zawiera bardzo ogólny zarys działa

nia, do dyskusji na pełnem posiedzeniu niegotowy, 
ograniczono się przeto znowu na wyborze delegacji, 
której zadaniem będzie współdziałać ż zarządem 
Muzeum w przeprowadzeniu dzieła w myśl przyto
czonych wskazówek. Delegację składają pp.: Dzie
wulski, Hoffman, Leppert, Obrębowicz, Paszkowski, 
Pfeifer, Rosman, Wojno i Znatowicz.

Posiedzeniu wczorajszemu przewodniczył p. Pa
szkowski w asystencji pp. Wojciechowskiego i Lep- 
perta. Sz.

który mnie nie poznał i tłumaczył się, że trudno mu 
białych jednego od drugiego odróżnić. Sprawiają 
oni na nim wrażenie gęsi. Stąd wnioskuję, że my 
anamitom wydajemy się, jako gęsi, anamici zaś 
nam, jako małpy. Biali ich nie odstępowali; usta
wicznie około nich krążyły tłumy i kiedy ich do ko
szar odesłano, tłumy im do koszar towarzyszyły.

Wystawa dla publiczności otworzoną została o go
dzinie 1-ej min. 50. Ciżba ruszyła do środka, ce
dzona gęsiego przez furtki, przez które pojedyńczo 
jeno przechodzić można. Wnętrze przeto napełniało 
się stopniowo i napełniać się nie przestało aż około 
szóstej wieczorem; kto zaś wszedł, nie wychodził — 
czekał do wieczora na iluminację, o której z góry 
cuda prawiono. Jakoż oczekiwań nie zawiodła ona. 
Cudowne, czarodziejskie elekta wywoływały deko
racje świetlane na tle nocy ciemnej. Uderzały szcze
gólnie dwa pomniki: gorejąca z dołu do góry, na- 
ksztalt olbrzymiego słupa ognistego wieża Eiffel i 
wyrzucające, zamiast wody, płomienie wodotryski 
na Esplanadzie inwalidów.

Jedno i drugie były to rzeczy, których oko ludz
kie nie oglądało jeszcze!

Iluminacja obejmowała miasto całe; jaśniała na 
gmachach, placach, mostach, po parkach; oświecała 
zdobne w sztandary i girlandy ściany, okna, gzym
sy, forntony, balkony, balustrady, sztachety, kolu
mny, pomniki i—wszędzie tłumy, tłumy, tłumy.

*
Wystawa otwarta, ale dotąd całkowicie niewy

kończona. Do ukończenia pozostaje jeszcze szcze
gółów mnóstwo, zwłaszcza zaś w akcesorjach, wtem, 
co obok tego, co stanowi wystawę właściwą, obok 
tego, co wchodzi do zakresu przemysłu, nauki i 
sztuki, wchodzi do kategorji jarmarku.

Wystawa i jarmark—te dwie rzeczy skojarzyły 
się w sojusz ścisły, zaczepny i odporny, mający za
dania rozmaite: jedno przemysłowo-naukowo-społecz- 
ne; drugie—drugie?—-jakby je nazwać?... no, jar
marczne, do kieszeni ludzkiej z pożądaniem gorą-

= W Now. wr. czytamy: „Jasno zielony kolor 
trzyrublowych asygnat nowego wzoru zwraca .na 
siebie uwagę prasy lekarskiej, w której zapowie
dziano jawne obawy, czy zabarwienie to nie posia
da związków arszenikowych. Gazeta Wracz, zwra
cając uwagę na kolor asygnat, wypowiada jedno
cześnie przypuszczenie, że domieszka tego rodzaju 
stałaby się tern niebezpieczniejszą wobec właściwo
ści rzeczonych banknotó w do „puszczania” pod wpły
wem wody, wilgoci i t. d. Podobny wypadek ma 
za sobą przeszłość historyczną, gdyż wykryty zosta 

cem wyciągania z niej sows'ow wyglądające. To 
przeto ostatnie nie zdążyło jeszcze wyguzdrac si$ 
całkowicie. Nie sposób.

_ W pierwszych przeto kilku tygodniach, będą wi
dzowie dużo mieli do oglądania osobliwości: tę 0»0’ 
bliwość, której rodzicami są rozum, człowieczy, wę
złem małżeńskim z wyobraźniąskojarzon, rtę, ktor J 
podobne, ale na wiarę żyjące stadło dało życie, p 
częte w związku nieprawym i nie funkcjonujące j 
szcze w rozwoju całym. Będą oglądali prącej 
zyski czyhającą w akcji, rozłożoną dokoła pracy 
konauej, pozostającej w spokoju majestatyczu) •

Tysiące snujących się robotników przeds itavJ 
się pod postacią olbrzymiego mrowiska lu* 1 z o’ 
dziwnie wyglądającego, gdy sie je widzi zj1 ■ 
Wydaje się, jakby ludzie po ludziach chodź i, 
którzy w powietrzu się zawieszają,, m?1 *vaffet 
przyrównaniu do mrowiska nie brakuje mc. 1 ,Q 
ludzkie kształty nabierają podobieństwa . 
kształtu tych zwierzątek, które służą ao' ^wi. 
wnań, gdy o pracy w akcji piszę się w -dll. 
Mrówcze główki, łapki, brzuszki u ludzi się 
je—snują się oni snuciem nieskończonej P 
po ścianach, po rusztowaniach. ważnie d°

hraźcie sobie jeno, państwo, przestrzeń, na której 
ludzi sto ramie do ramienia pomieścić się może, za
jętą przez ludzi dwieście. Dla dokazania tej sztuki 
potraebnem jest koniecznie klinowe osobników czło
wieczych wbijanie. Człowiek włazi niejako w czło
wieka, zmuszonym będąc umniejszyć się o połowę. 
Płeć męska i płe,ć żeńska, dzieci i starce na kupie 
jednej/ Ruszyć się nie sposób, biodra zdaje się pę
kają, krew do głowy uderza, na ciele czuje się ude
rzenia łokci sąsiadów, kieszenie pozostają na łasce
i niełasce rzezimieszków.

Tłoki największe były nie na samej wystawne, 
ale w przystępach do niej, na mostach i ulicach. 
Na przystępach się głównie ciekawość koncentro
wała. Na"wystawie stosunkowo przestroniej było, 
luboć i tam, wieczorem zwłaszcza, zdarzały się 
w punktach niektórych zapchania, nie ustępujące 
śym, jakie panowały na zewnątrz.

O wystawie w dniu otwarcia, jako o wystawie, 
mowy być nie może. Nikt więcej nad to, co prezy
dent rzeczypospolitej, widzieć nie był w stanie, to 
jest nie widział nic.

Przed oczami, w przeglądzie pobieżnym, przesu
wała się smętna panorama, pozostawiająca wraże
nie mozajki, pstrzącej się barwami tęczy. Uwagi na 
niczem zatrzymać nie można było, chyba na okazie 
takim, jak kompanja anamitów, która wraz z inne- 
mi wojskami zajmowała stanowisko, jakie przy ce- 
remonji otwarcia wojskom wyznaczone było. Lu
dzie ci, śniadzi, mali, szczupli, lekko odziani, mają
cy na głowach czapki szczególnego, ze zwisającemi 
z tyłu wstążkami, kształtu, wcale szykownie pod 
bronią wyglądający, powszechną budzili ciekawość, 
fi raucuzi nauczyli ich maszerować i bronią robić po 
swojemu, wykonywali więc obroty, jak z nut, i spra
wiali elekt małp, udających żołnierzy.

Zapewne my im efekt podobnego rodzaju spra
wiamy. Wnioskuję o tern ze spotkania sie z murzy
nem pewnym, drem praw, filozofji, medycyny i po- 
doirno teotogji, dawnym moim dobrym znajomym,

Ciekawość w chwili tej zwraca się prze c, zeID) 
robotników—do tych ludzi, przysypanych 
brudnych, brutalnych, przykładających ię -czy3t- 
robów najdelikatniejszych, najjaśniejszymi, 
szych. Kontrast ten mimowolne sprawi oBe 
nie. Na wyroby patrząc i myśląc o tem, , Jp. 
rąk dziełem, marzy się o rączkach czarott' J^.^.y 
luszkach podłużnych, barwą różową piz ffjerZyó 
cych, w dotknięciu aksamitnych, uroczyć się; 
się nie chce, że na czarodziejstwa te z -U flpól- 
głowa inżeuiera lub architekta, nic z CZt nie- 
nego nie mająca, i ręce grube, twarde, sz0 te cn-B 
mało podobieństwa do grabi mające. ■"■•/ spra"7 
wytwarzają, cuda, z których w tej cm 
dokładnej zdać sobie nie sposób. Odmę ■ w0:akinn

Odmęt ów widzieć można sposobem

Drugą noc już z rządu, bezmi7Sr=== 
Hetman, z bromą w ręku, próżno czeka 

Świat pod mgły całunem leży, jak nieżyWv 
On, milcząc ponuro, wąs pokręca siwy. " 

feapką głębiej wcisnął... „Zgińcie; do 
W tę noc, jak grób ciemną, kto się was J’,, 

Wtem na śniegu błysło światło zagadkowe 
Hetman drgnął-myśl straszna przeszła mu pttez gl 

Myśl straszna, a czarna, jako te otchłanie 
Kędy promień słońca nigdy nie postanie. ’

Innych myśli stado za nią nadleciało 
Jako lecą sępy na umarłe ciało. ’

Co to?—czy wilk zawył, jak zwiastun niedoiif 
Czy też wiatr przeleciał po rózgach topoli?

Co to?..., Brzękła szyba wichrem uderzona 
Przekleństwo! Tam właśnie sypia jego żona. 

Żona młoda, piękna—w krwi jej płoną żary... 
Czyż takiej dowierzać może hetman stary? 

Żona młoda, świeża, jak róża w rozkwicie 
Hetman oczy otarł—broń popjeścił skrycie.'

Znów blask... Para cieniów na szybie ’adrgala. 
Cyt!—okno otwiera czyjaś ręka biała.

Hetman uczuł w piersiach, jakby żądło gadu; 
Jeden z cieniów oknem spuszcza się do sadu.

Drugi cień ku niemu miłośnie się skłania, 
Słychać szepty słodkie i pocałowania,..

Jakże długo pieszczot związani łańcuchem!... 
Hetman broń do oka podniósł nagłym ruchem.

Żagrzmiało... ktoś krzyknął—i znowu step milczy... 
Ha! nareszcie hetman znalazł swój trop wilczy!

Wiktor Gomulicki.
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Poirzebne zaraz panny podręczne do kra- 
wiwczyzny. Leszno 51, m. 13. 10149

2_cta 24, m. 14.

zdolne do staników potrzebne są. Bia-
. i ą yyoo

Potrzeb :a zdolna staniczarka i podręczne 
zadobiem wynagrodzeniem. Chmielna 28, 
mieszkania 2. 10119

r'Pddnic, Kv-.J13, P0<l'-ęcżna do staników i 
ak°wskie-Frzedmieście 40, A. 

9999

m krów pocielętnych i Idemburskich do
I usprzedania w dobrach Sleszyn Wielki, 4
wiorsty od Pniewa, stacji dr. źól. whrsz.-
bydg. 10016

Panny do spódnic potrzebne zaraz do praco
wni sukien A. Zaborowskiej. Ulica Freta 
li 16. 10091

n.itrzebne panny zdatne do staników i pod- 
f ręczne. Ulica Marszałkowska Aś 143, Gra
bowska. 10122

Danny do maszyny Singera podręczne i do 
i Muki potrzebne zaraz. Elektoralna 8, mie- 

1236

Potrzebne uauuj —
Chmielna M 9, mieszkania 12. 

notrzebne zaraz panny podręczne i dwie u- 
Fezennice do pracowni sukien .Benony . 
Kiólewska J\ć 5, m. 1. 10101
Praktykant budowniczy z Krakowa, z pię

cioletnią praktyką biurową, po odbytych 
studiach technicznych poszukuje posady kie
rownika budowy. Wiadomość: J. Nowiński, 
rządca domu, Pańska 94.10097

potrzebny palacz do kotła parowego, Ele- 
I ktoraha 33. 10106

Potrzebne są staniczarki i spódniczarki 
zdo.ne do pracowni sukien Majewskiej.

Chmielna 19. 10153

SżyczeCZ\vJ l’?iz9’chodnią na dniówkę przyjąć 
U^Ł^gpohia 24, ni. 3. 1QQ59 
vlieh°iC? Viltna do trykotów potrzebna.

--ą-ĘJi________________ 10026
tankowej posiadający

’ rzyiflZ??* 1 * *' ^’ah0U2kt i niemiecki, życzy 
X)ch "c,'f , i, zaEC10 w godzinach po zabiuro-

Kur. Warsz, 1.12. 9762
P°szukuJe miejsca do 

fcoże sjo 2,in- a alll° do wychowania dzieci; 
luecałaS ,.5, , gospodarstwem. Wiadomość; 
r~~plhJLl!tryco parasoli, 1QQ12

Jw £osnn!LWyCllowana’ iat średnich, 
■U: U'leisce 7^°d^1St,W° domowe, życzy do- 
ł‘eki dzieci domeni> towarzystwa, o- 
ii^.Ludwik ° # .proszę składać pod imie- 
2^— -1U Hoża 9, m. 52. 10138

pz^dca z kaucją 1,000 rs. poszukuje posady
Pc,a> Wiadomość: Jerozolimska 25, ^etzk. 13, od godz. p d„ 3 6j. loogs

-Oa vay>a’er' dobry rolnik, poszukuje po- 
P?’ihr° hlb Cesarstwie. Wiado- 
-Elektoralną Aś 4, mieszk. 11. 1188

RchemiJ+2 x Y^ceJ ofiaruje dyplomowany 
tkanin M?tknolo& za pośrednictwo w uzy- 
wet <>dvinejSCa Pral<tykanta przy farbiarni. nakręć Za k<> zapłacić trzeba. Dys- 
j«a pod J. Gni?50? °ferty W kautorze Kur-

^-^^Tzajęcia w składzie wódek lub re-

 

wart. • _____ __ ...... —
ZZirzebna jest dobra robotnica do róż. Kra- 
Pk wskie-Przedmieście M 61, do pracowni 
kwiatów Wandy Siwińskiej. 9997 _ 
ZTfT^ebne są podręczne i panienki zaraz pła- 
P’e do krawatów. Stare Miasto Aś 2, miesz- 
■ 4 c/WDkania 4._________ _______ ___________-___
potrzebne panny do krawiecczyzny. Ulica 
P,Jń 9. mieszkania 12. 1011)4 

Panienka znająca krawiecczyznę życzy 
1 miejsca do. dzieci i do robót. W iadomość: 
Aleja Jerozolimska 25, mieszk. 15. 10145
Potrzebne są panny do krawiecczyzny. Ul.

Hoża & 38, ni. 10. 10140
Potrzebne zdolne staniczarki i podręczne. 

.1 Żurawia 5, ni. 6.  10137
potrzebna bona fiancuzka na wyjazd. Wia- 
I domciść; Szpitalna Aś 5, m. 15. 10133 
pot.zebna panna podręczna do sukien za 

“ wynagrodzeniem. Furmańska 13, 
mieszk. 34, 4239

rnfrzebnv uczeń do cukierni. Marszalkow-FmH4. ____________ 10096

Potrzebna panna zdatna do staników zaraz. 
Elektoralna Ą 9, mieszkania 4a. 10095

Winym magazyn ktory, w pierwszorzę- 

h^-ukuje mipisno1.6 Pracował Jat kilkanaście, 
z"sUwieuie •i1ivnc-taK°'v?80- Upraszam o po- 

pod Slurzo Ogłoszeń, Se- 
W. 1237 

^LUkrjcrze^??! 0 P°^2e5ne. Oferty składać

 
iH?uki.^ZiinnqIv ,Panpy do krawiecczyzny i 
7araz----^timi szkania31. 10070

Potrzebne są zaraz zdolne podręczne i do 
nauki krawatów. Leszno 12, m. 13. 10088

Potrzebne panny zdatne do staników z ży- 
ciem, pensja rs. 18. Bielańska 18. 10126

Słupno i sprzedaż.

Bryczka lekka jednokonna, a także młode 
wyżły do sprzedania. Nowy-Świat 55, w 
składzie węgli,_____  10042

Bieżące ceny materaców czysto włosianych 
Dw centralnym magazynie pościeli S. Wro- 
tnowskiego, Czysta Aś 2: jednolite: rs. 10, 12, 
14, 16; trzyczęściowe: 16, 18, 20, 22, 25, 30; 
sprężynowe 13, 15 do 30; waldeharowe 6—12, 
trawiane 5.  8943’

Binokle, okulary, w wielkim wyborze, naj- 
. lepszego gatunku, o 25% taniej w magazy
nie optycznym Juljana Drehera, Szpitalna 6. 

Niezamożnym od 50 kop. Przyjmuje repa
racje._____________________110^
Bryczki do sprzedania. Nizka 62, wprost 
P Smoczej. 8734

Dwie pary chomont krakowskich czarnych, 
jedna para roboczych, druga do jazdy lek' 
kiej, mało używanych, cena przystępna, ulica 

Królewska 7, Wiadomość u stróża. 9881
Bąb . garbarski na opał dla fabryk, może być 
Łlzabieranym z domu Aś 6 przy ulicy Wol- 
ność, po kopiejek 15 za furę. 9847

Do sprzedania z braku miejsca koń wierz
chowy, ciemuo-gniadej maści, duży, piękny, 
chodzi pod damskie siodło. Saski plac, pałac 

Briihlowski, mieszk. 24, od 11 do 1 godziny. 
Tamże do sprzedania nowe damskie siodło, 
kredens i krzesła dębowe._______ 9909

Do sprzedania kraty na dwa groby arty
stycznej ręcznej roboty. Widzieć można u

W-go Sikorskiego kamieniarza, wprost Pową
zek.________________________10060 '
Dwie skóry łosiowe do sprzedania. Plac

Saski 7, mieszkania 2. 10035

Do sprzedania fortepian Hofera, maszyna 
ręczna do szycia, koszyki do kwiatów.

Chmielna Aś 64, m. 6. 10020

Do sprzedania tanio toaleta orzechowa i 
materja w łokciach. Krucza Aś 38, stróż 
wskaże._______________ 10121

Elegancko wykończone staniki trykotowe 
(Jersey) w różnych kolorach i sukienki 
dziecinne, zagraniczne i krajowe, ceny bar

dzo przystępne. — Obstalunki wykonywają 
się w ciągu 24-ch godzin. Z prowincji i Ce
sarstwa przyjmują się obstalunki podług mia
ry. Królewska Jb 45, mieszkania 4. 896
fortepian do sprzedania w dobrym stanie 
8 za rs. 120. Aleksandrja A? 14 (Sewerynów) 
pod filarami, mieszkania AS 12, gdzie kantor 
Loterji. 9852

Fortepiany do sprzedania Kralla SeTdlera* 
__Hofera. Hoża 16, mieszk. 7. 10027 

fortepian bardzo dźwięczny, zdatny do nau- 
ski, za rs. 30. Leszno M 60, m. 4. 10006
Fortepian do sprzedania. Nowolipki M 25, 

mieszk. 5. 10129__

Fortepian Kralla Seidlera mało używany za 
rs. 300. Długa 25, Lombard. 10100

Garnitur, łóżka, szafy/biurko, otomana, kre
dens, stół, krzesła, Nowogrodzka 18. 10139 

parnitur mebli machoniowych, repsem kry- 
ŁJtych, w dobrym stanie do sprzedania. Uli
ca Hoża A’s 52, mieszkania 1. 9314

Garnitur mebli, kredens, stół, krzesła, bi- 
bljoteczki, otomana, biurko, łóżka, szafy. 
Świętokrzyzka 39, mieszkania 2.________ 9637

Jasi do sprzedania wózek dla chorej osoby 
w dobrym stanie. Powązkowska Alś 6. 10086

U asy ogniotrwałe o 25 procent tańsze od iu- 
flnych cenników. — Marszałkowska 125. Si- 
k erski. 2844

K’ arełę trzyosobową (z ławeczką na prze
dzie) używaną ale w dobrym stanie, ktoby 

miał na sprzedaż, zechce dać znać na ulicę Wa
recką M 5, mieszkania Aś 1 (na parterze), co- 
dziennie rano między godz. 11 a 12-tą. 9830
y esy ogniotrwałe, najtańsze i najlepsze u 11. 
RBohtego. Nowy-Świat 34. 505
anarki zagraniczne do sprzedania. Twarda 

H36, mieszk. 11.__________________ 10115
jysiążkl architektoniczne do sprzedania ta- 
finio. Nowy-Świat 58, m. 9. 10135

Klawiatura cicha do egzorcytowania, forte
pian za rs. 120, strojenia i reparacje wyko
nywa sumiennie Wichliński. Nowy-Świat 

M 58, ______________________ 10132
Meble za bezcen! Garnitur czarny orzecho

wy, lustra, rozmaite inne meble, szafy, kre
dens, stół, krzesła, łóżka, biuro, szeslongi, 
firanki. Bóg Chmielnej M 37 i od ulicy Mar
szałkowskiej M 108, m. 30. 10154
RS eble za bezcen z ośmiu pokojów, całe u- 
Ulrządzenie lub częściowo. Lustra, firanki, 
oleodruki, trema, lampy. Złota 3, róg Zgoda, 
od Marszałkowskiej czwarty dom, parter, mie- 
szkania 1. __ 9410

Maszyna pończosznicza. M 12, mało uży
wana, do sprzedania. Żelazna M 46, mie- 

szkania 8.  ___ 9900
ES eble salonowe, do sprzedania. Garnitur 
lit czarny, orzechowy, fantazyjny, szafy, łóż
ka, tualeta, umywalnia, urządzenie jadalni dę
bowe, szafka lustrzana, biuro, bibljoteka, oto
mana, kolumny, kandelabry, stoliki Marszał
kowska 11&> na dole, druga brama, mieszka
nia 15-

M eble tamo, garnitury, ottomany, szeslongi, i 
szaty, łóżka, umywalnie, biuro, komody, ' 

kredens, krzesła, stoły. Mokotowska 59, róg 1 
placu św. Aleksandra, stróż wskaże._____ 9523

Ki gustowne salonowe, buduarowe i fan- 
tazyjne, sypialnia i jadalnia dębowa w kom- 

pletnem urza.dzeniu oraz lustra i pojedyncze 
sztuki meblowe. Cena przystępna. Plac Zie
lony M 13, obok hotelu Francuskiego, drugie 
wejście od Marszałkowskiej Jłś 148, m. 9. 778
K eble używane rozmaite, tanio poleca za- 
8?skład wyłącznie używanych przedmiotów. 
Maków, Solna 9. 9763

fiSopsiki małe czystej rasy bardzo tanio, od 
jdlO do 2 ej. Nowy-Świat 38, m. 14, 10029 
Mj ebli mahoniowych garnitur urzędowej ro- 
JHboty bardzo tanio do sprzedania. Ogrodowa 

At) 26, ni. 10. 10005
as eble za bezcen, rozmaite garnitury, otoma- 
l?|ny, szeslongi, szafy, kredensy, biurka, sofy 
i inne. Świętokrzyzka 16, róg Włodzimier- 
skiej, w bramie, parter m. 13._______ 10148
Hbrązy olejne, sztychy, dawniejsze meble 
Usprzedają się przystępnie. Nowy - Świat 
wprost Chmielnej J6 28, mieszkania 2, pierw- 
sze piętro frontowe.____________10127_____
Pianino do wynajęcia. Wspólna 40, miesz- 

kania 10._____________________ 10112

Pianino do wynajęcia. Piękna 29, mieszka- 
nia 4._____________________10111

Bigkne wyjątkowo łóżka i meble. Nowo- 
F grodzka Aś 31, m. 17. 8347
sprzedaje się fortepian za 250 rs. Karmę- > 
Ulicka Aś 26, m. 1. B. G. 8936

Szafa sklepowa, rozbierana, tąnio dosprze- 
dania. Świętokrzyzka 3. magazyn mód. 9962 

Cprzedaję: kredens, lustro, szafę, łóżka, 
^suknie, kapelusze, dżety. Nowy-Świat 4, 
stróż wskażę.__________________ 9790

Szparagi codziennie świeże bardzo tanio, 
kawior krajowy detalicznie i hurtownie po
leca handel L. Wróbel, Krakowskie-Przodmie- 

ście Aś 25._____________________  9998

Stół jadalny dębowy do sprzedania przy uli
cy Elektoralnej, w drugiej bramie na dole, 
Aś 23. __________________ 10124

Cofa, stół i różne rzeczy kuchenne. Horten* 
vsja 7, m. 16._____________________10123
Czafy po zwiniętym sklepie spożywczym są 
^do sprzedania zaraz. Wiadomość u Amelji 
Krug, Niecała 5. _
ęery najlepsze w składach Br. Thursz: War- 
^szawa, Przechodnia 5 — Łódź, Piotrkow
ska 275. 10152

Tace platerowane, kandelabry, serwisy etc. 
do sprzedania. Marszałkowska 145, miesz
kania 32,’ od 5 do 7-ej godziny. 9993

Wyżlica rasy „Freisinet" do sprzedania. 
W Ulica Hoża 30, mieszk. 11._______ 10022
Warsztaty stolarskie ktoby miał do sprze- 
W dania, niech się zgłosi na Nowolipie Ah 6, 

do rzeźbiarza. 10017

Wózek-fotel dla chorego, praktyczny i 
elegancki, najnowszej konstrukcji, na re
sorach i kołach gumowych, do sprzedania za 

rs. 75. Bednarska Aś 26, widzieć można po 
południu od 5 do 7, stróż wskaże. 9884
Wózek dziecinny, prawie nowy, do sprze- 
hH dania tanio. Żelazna 79 (obok Chłodnej), 

mieszkania 12. 9842 I
Wyprzedaż w magazynie optycznym H. I 
W Vollnagel, Nowy-Świat 69. 1085 I

Wózek dziecinny, prawie nowy. Smolna 17, 
mieszkania 7. 9894

Z powodu wyjazdu do sprzedania meble ta
nio. Orzechowe: kredens, dwa stoliki do 
kart, biurka męskie i damskie, dwa stoły okrą

głe, 'szafka nocna, szafa jesionowa do bielizny, 
komoda i 12 krzeseł bukowych oraz inne dro
biazgi. Handlarzom wstęp wzbrobiony. Hoża 
64, ni. 2, od 10—1-ej z południa 1 od 5—7-ej 
wieczorem. 9745 ;

Z powodu zwinięcia magazynu sprzedąje się
kompletne urządzenie sklepowe po handlu 

kolonjalnym, czyli herbacianym. Adres: ul. 
Marszałkowska Aś 109, w sklepie Morkow- 
kina. 1084

Zegar antyk do sprzedania. Ulica Bracka Aś.
1O; sklep materjałów piśmiennych. 10103

Z powodu wyjazdu wyprzedaje się: forte
pian Lichtentala, meble, łóżka żelazne, wan

na i inne rzeczy. Saski Plac Jfe 7, m, 24. 10147 
Z powodu wyjazdu do sprzedania koszul

damskich tuzin nowych, fortepian, kołyska 
żelazna, lampa wisząca trzyramienna, kanapka, 
sześć krzeseł i stolik, wieszadła, dywany, szaf
ki i rzeczy kuchenne. Komitetowa Aś 1, mie- 
szkania 11. 10072
J powodu wyjazdu sprzedaję tanio meble. 
ŁKrucza 3, stróż wskaże. 10054 

"II” łokci sztachet nowych, pomalowanych, 
fUłokiee 35 kop. Wiadomość u właściciela 

domu Aś 72, Hoża.  9694

Interesu Iiandl. i majątk.

Dzierżawa bardzo korzystna jeszcze lat 17 
włók 41, jest zaraz do odstąpienia. Wiado
mość: Aleja Jerozolimska. Aś 31, mieszk. 33, 

od 12 do 3-ej._______________________9858

Do sprzedania dwa doany murowane z ga 
zem, waterklozetami i dom drewniany na 
warunkach najprzystępniejszych. Wiadomość 

u Powichrowskiego, adwokata, ul. Długa. 
Jfe 27._________________________ 9854

Do sprzedania na warunkach dogodnych 
dom murowany parterowy. Dzielna Aś 39, 
plac, ogród i zabudowanie na 10,080 łokci 

frontu 76 a głębokości 130, zdatny na fa- 
brykę._____________________9327

Do sprzedania w Lublinie dom drewniany 
z zabudowaniami, ogrodem owocowym i wa
rzy wnym oraz pasieką. Wiadomość: Dzika Jfe 

58, mieszkania 19, od godz. 4 do 8-ei no no- 
łudniu. ______________ 9781

Do sprzedania majątki różnej wielkości, 
włók 180 z bogatym lasem, majątki mniej
sze po 20, 18, 12 włók z pięknemi rezydencja 

mi i komunikacją, willa 100 mórg z pałacy
kiem, pięknym parkiem i ogrodem, położona 
pomiędzy Grójcem a Nowem Miastem, szosą 
Nowy-Swiat Aś 32, mieszkania 18, 10056

Do sprzedania folwark Kamień, rozległy
10’/2 włók, z lasem, łąką i zarybionemi sta

wami. Odległość od Tomaszowa Rawskiego 
i stacji drogi żelaznej & wiorst. Bliższa wiado
mość w Warszawie u W-go adwokata Rytel 
w Hotelu Polskim i u właściciela na miejscu . 
Adres: Kamień, p. Tomaszów Rawski. 10038

Do interesu technicznego w Łodzi potrze
bny wspólnik z ma’fyni kapitałem; pożądany 
technik. Wiadomość; Biuro telefonów w Ło- 

dzi, dla inżeniera H. W, 5,000. 1249

Do wydzierżawienia donaoyjny folwark
Łisieniec, włók 20, położony o wiorstę od 

Częstochowy, z inwf-entarzem żywym i mai- 
twym, na’,długoletnią poręczającą administra
cję. Bliższa wiadomość u pułkownika Sinion- 
sa, pod adresem: Ładzice, stacja Nowora- 
domsk.________________________ 1245

Folwark do sprzedania lu6 zamiany na dom 
w Warszawie, włók pięć ornych, trzy lasu, 
półtorej godziny jaizdy od Warszawy. Szcze

gółów dowiedzieć reożna. Ulica Zakroczymska 
Aś 4, w handlu korzennym. 9309

Folwark 4-włókowy, położony od Mszczono
wa 5 wiorst, do sprzedania, zamiany na nie
ruchomość lub na słumę. Wiadomość: ul. No- 

wy-Świat AS 32, mieszkania 18. 9710

Garbarnia do sprzedania pod miastem u” 
wiatowem, parfjset kroków od stacji kolei 
dąbrowskiej, przy wodzie bieżącej, przerabia 

300 skór wolowych miesięcznie, kompletnie u- 
rządzona, maneż konny i maszyny do mielenia 
kory, bliskość lasórw dębowych, wygodny i ob
szerny dom mieszkalny, ogród i łąka. Warun
ki kupna przystępne, pośrednictwo wyłączone. 
Wiadomość: Niecała 12, mieszkania Aś 26, od 
5 do 7-ej po połudaiiu.  9780

Jest sklep do sprzedania z powodu wyjazdu 
za rubli ICO. Ulica Pawia Aś 55 10082

Jest do sprzedania dystrybucja w dobrym 
punkcie. Wiadomość: Ulica Świętokrzyska

Aś 15.________________________ 9988

Krowiamia z gospodami jest do sprzedania 
zaraz. Ulica Sienna Aś 13,  9822

yolcnja jest do sprzedania za wolskierni 
Hrogatkami, we -wsi Koło, składająca się z do
mu mieszkalnego drewnianego i zabudowań 
gospodarczych, wraz z przyległym gruntem 
1 mórg 30 prętów kw. m. now. Bliższa wia
domość: Chłodna 35, m. 11. 9228

Potrzeba 3,000 rs. na pierwszy numer, na 
procent umiarkowany. Wiadomość: Leszno 
72, u rządcy, bez pośrednictwa. 9951

^adzwycząj teino do sprzedania folwark 
liwłók 10, w okolicy fabrycznej, z dwoma 
młynami, lasem i zasiewami. Mokotowska 56 
mieszkania 1, od 12 do 4-ej. 10002 ’

HH agle w dobrym stanie do sprzedania. Chło- 
itldna 12.  10069
Magazyn kapeluszy damskich kilkanaście 

lat egzystujący do sprzedania lub też po
szukuje się wspólniczki do dalszego prowadze
nia takowego. Warunki bardzo dogodne. Wia
domość: ulica Długa 27, w magazynie „He
lena”. 10032
Magle do sprzedania. Ulica Nowolipki 
rti.y 17._______________________9990

Magle do sprzedania. Wiadomość: ulica 
W spólua Aś 24.  IOO94

jya fabrykę cała posesja, Koszykowa 31, 
HprZy Marszałkowskiej, do ■wydzierżawienia 

od lipca. Wiadomość: Świętokrzyska 20, mie- 
szkania 10. 

si** dzierżawy apteki z obrotem 
Fod 3,000 do 6,000 rs. Wiadomość w aptece 
W-go Rutkowskiego w Warszawie. 9668 
poszukuję dzierżawy lub administracji po 
1 ręczającej. Adresy składać w Biurze Ogło 
sm, Senatorska 26. pod „Dzierżawa”. 108»



KflKJEK WAKSZAVr SKl.—JJmalO maja 188Vr.W Nr 128

Oklep z pokoikiem do wynajęcia od 1 lipca. 
pNowy-Świat A" 12,10057

Sklep z pokojem do wynajęcia. Miodowa
Aś 15. 1234

Grudziemski.

2 sklepy do wynajęcia od św. Jana. Długa
27, stróż wskaże. 9853

|okój z meblami do wynajęcia. Chmielna 44, 
mieszkania 7. 10048

Od i-go lipca r. b. do wynajęcia 5 pokojów, 
przedpokój i kuchnia, na żądanie z ogrodem 
owocowym, przy ulicy Złotej Ań 55. Wiado

mość u właściciela domu. 9663

Salon o dwóch oknach i jeden pokój duży o 
jednem oknie, z osobnenągłównem wejściem 
od frontu, przy ul. Leszno A? 26, do wynajęcia 

od 1 lipca r. b. Wiadomość: Leszno Aś 10, m. 5, 
do. 10 rano i cd 3 do 5 po południu, 1238

024 wiorsty od Warszawy, przy samej szo
sie radomskiej jest do wynajęcia na letnie 
mieszkanie, 1 duży pokój z kuchnią, W muro

wanym domu, z.piwnicą, ogrodem i wsżelkie- 
mi wygodami, we wsi Grzędy, za cenę bardzo 
przy s tępną.9866

Letnie mieszkanie 4 wiorsty cd stacji Ostro
wy, złożone z kilku lub pojedynczych poko
jów, z utrzymaniem lub bez, las o pół wiorsty 

i wszelkie dogodności na miejscu. Szczegóły: 
Wspólna 42, m. 1, od 2-ej do 5-ej. 10009

któryby z pp. właścicieli ziemskich lub po- 
Rsesorów życzył przyjąć na letnie mieszkanie, 
rodzinę złożoną z 2 starszych osób i 6 dzieci 
w wieku lat od 3 do 11, z życiem, obsługą i 
opraniem, w miejscowości lesistej, przy kolei, 
zechco bliższe szczegóły’ i warunki nadesłać do 
składu papieru C. Przybylskiego w Warsza
wie, ulica Marszałkowska Aś 149. 9788

Pałacyk z ogrodem (Villa) w bliskości Alei
Ujazdowskiej. do sprzedania bez pośredni

ctwa. Wiadomość w (Składzie materjałów pi
śmiennych W-go Chodowieckiego, Plac Tea
tralny Aś 11. 8754

Exsiccator” nio zawiera, jak carbolineum, 
gudron lub gudronit (smoła),—żadnych 
wolnych kwasów, które niszcząco oddziałają 

na włókna drzewne. Królewska 39. 1229

Sale dwie duże, każda po 6 -weneckich okien, 
przytem dwa pokoje, na kantor i pakamer, 
na zakład przemysłowy, do wynajęcia od 1-go 

lipca przy ulicy Elektoralnej. Wiadomość w 
biurze ogłoszeń,'Sanatorska 26. 1215

Trzy lub cztery pokoje umeblowane, zaraz, 
na dwa miesiące. Świętokizyzka 19. 9994

Uwag;a! Do wydzierżawienia zaraz trzy 
strzelnice mechaniczne z kompletnem urzą
dzeniem na sezon letni. Wiadomość: Wąski 

Dunaj Aś 16, w sklepie. 10066

Oklep na szynk lub restaurację, zaraz. Świę-
Utokrzyzka 19. 9992

Z powodu wyjazdu jest do sprzedania sklep 
wiktuałów za przystępną' cenę. Nowolipie

Aś 43. 10079

Plac łokci 5,000 B budynkami fabrycznemi 
i mieszkalnemi pirzy ul. Złotej Aś 68, do 
sprzedania. Wiadomtość: Aleja Jerozolimska 

Aś 45, u właściciela. 10063

Ciechocinek. Lokale z komfortem urządzo
ne do wynajęcia. Elektoralna 28, mieszka

nia 12. 1021

Skład węgla 10 lat egzystujący, z wyrobio
ną klijentelą, do odstąpienia. Oferty: „Skład” 

przyjmuje Kurjer.  9873

Grób murowany na Powązkach w pierwszej 
bramie do odstąpienia. Ulica Krucza 19, 

mieszkania 13. 9809

W każdej chwili do wynajęcia na pierwszo
rzędnej ulicy 2 obszerne widne salony, na 
fabrykę. Jedoń 43 stóp długi. 22 szeroki; dru

gi 86 długi, 22 szeroki, z parą, oraz duży pokój, 
na kantor lub magazyn. Oferty składać pod 
lit. W. W. w kantorze niniejszego pisma. 9886

Sklep do wynajęcia, przy ulicy Elektoralnej, 
za rs. 230 rocznie. Wiadomość: Marszałkow

ska 141, u optyka.9809

Posesja rei wills* pod miastem Mszczono
wem, obejmująca ^przestrzeni 40 mórg, z pię
knym domem murowanym, blachą krytym, 

oraz z zabudowaniami do sprzedania. Wiado
mość: Nowy-Świat A£ 32, mleszk. 18. 9709

Plac narożny około 5,000 łokci kwadr, obej
mujący, w bliskości ogrodu pomologicznego 
i stacji hltrów, do sprzedania. Wiadomość w 

składzie futer pod filarami teatru. 1213

Letnie mieszkanie w lubelskiem do wynaję
cia, w ładnem położeniu. Wiadomość do 

12-ej u studenta, Pańska 86.10043

Pd szukaj e się dzierżawy apteki z obrotem 
od 4,000 do 8,000 rs. Wiadomość w aptece 

W-go Iwańskiego, ióg ulic Twardej i Pro
stej. 10108

nrzy ulicy Świętokrzyzkiej w domu At 29, 
F wprost Jasnej, jest do wynajęcia od 1 lipca 
r. b. 5 pokojó-w, z których 2 frontowe, mogą 
stanowić sklep o 2-ch wystawowych oknach, 
z przedpokojem, kuchnią, spiżarnią, piwnicą 
i wodociągiem. Wiadomość na miejscu. 10016

Przy przystanku Płudy do wynajęcia letnie 
mieszkania, po 1, 2, 3. i więcej pokojów. 
Wiadomość u właścicieli domu, Hoża As 74. 

W tym domu są także do wynajęcia zaraz dwa 
dużo pokoje, pojedyńczo lub razem, każden z 
osóbnem wejściem. 10050

Wiatrak z domem, spichrzom,, stajnią, pi
wnicą, czterema morgami gruntu tanio do 
sprzedania w Radzyminie. Wiadomość: Żura

wia Aś 4, mieszk.-16. 9837

Miodowa 15, do wynajęcia 9, S pokojów i 
ift mniejsze lokale, stajnia, wczownia. 1233

Od i-go lipca do wynajęcia na 1, 2-m pię
trze po 4 pokoje, oraz mniejsze lokale. So

snowa A? 9. 9824

Do wydzierżawienia budynek murowany, 
na mydlarnię lub inną fabrykę. Za Jerozo

limską rogatką, na 1-szoj wiorście, w Ochocie 
Aś 1. 10102

Rubli 15.000 do lokacji na dom. Senatorska
8, mieszkania 3, od 3 do 5-ej. 10144

Letnie mieszkanie nad rzeką Jeziorka, l>/2 
wiorsty od Piaseczna, w ładnem położeniu. 

Bliższa wiadomość w hotelu Polskim, u szwaj
cara.  10024

Jest do sprzedania sklep inączny, w targu. 
Gnojna As 11, mieszkania 24;—tamże potrze
bny korepetytor, do przygotowania do klasy 

3-ciej.________________________ 10117

Piec do wydzieriia-wienia wprost ulicy Do
brej, obok łazienek akcyjnych. Wiadomość 

u dyrektora, Nowy-Zjazd Aś 1.1231

Oklep wiktuałów do sprzedania z powodu wy 
wjazdu. Ulica Nowopraska Aś 80, 10021
Sklep spożywczy do sprzedania, LT1. Śliska

Aś 50. _______________________ 9989
ęklep mydlarski, norymbergsko-dystrybu- 
w^cyjny, jest do sprzedania. Wiadomość na 
miejscu. Ulica Elektoralna, Aś 17.

Poszukuje pokoju za prowadzenie meldun
ków urzędnik, kawaler. Oferty składać 

pod „29.”  9817

Foirzeba 27 do 32 Itib 35,000 na dom po po
życzce 33,000, częścią zamortyzowanej. Ofer
ty: Sklep wyprzedaży, Nowy-Świat 38. 9538

Z powodu nagiego wyjazdu jest zaraz do 
odstąpienia sklep wiktuałów z dystrybucją. 
Piwna Aś 16. 9394

Letnie mieszkanie lesiste, górzyste, z kąpielą,
z meblami, tanio. Świętojańska Aś 7/9, mie

szkania 5. 10064______
Lokalu z 4-ch dużych, widnych pokojów, 

przedpokoju i kuchni poszukuje się od dnia 
1 lipca, na zakład wychowawczy, w okolicach 
dw orca Wiedeńskiego. Adresy składać w Kur- 
jerze pod „Szwalnia."1228

W Sędziszowie (stacja dr. żel. Iwangrod- 
Dąbrowskiej), w blizkości stacji tuż przy 
plancie tejże drogi, w’ miejscowości zdrowej i 

ładnej, jest do wynajęcia na letnie mieszka
nie, lokal bardzo wygodny, suchy i gustownie 
urządzony—składający się z 4 pokojów-, ku
chni, spiżarni, piwnicy i t. p., wraz z ogródka
mi. Wiadomość u miejscowego ks. proboszcza, 
lub u właściciela F. Janćzurowicza w Żar
nowcu, gubernji Kieleckiej. 9482

Zaraz 5, cd lipca 3, 4, 5 pokojów do -wynaję
cia. Zielna 41. 9670

JjłSJaźne dla panów felczerów!! Do wyna- 
• •Wjęcia od św. Jana sklep z mieszkaniem, 
przy ulicy Twardój Aś 33, w którym od 20 lat 
istnieje zakład felczerski i razura. Rocznie 
300 rs. Wiadomość u stróża. 10013

W domu Aś 4/532 przy ulicy Podwale, obok 
kolumny Zygmunta, jest do wynajęcia od 
1 lipca r. b. lokal na 1-m piętrze, składający 

się 5-u pokojów, z oknami wystawowemi, 
przedpokoju, kuchni ze zlewem i wodociągiem, 
wygódki, z urządzeniem gazowem, w cenie 
rs. 900 rocznie; zajmowany od lat kilkunastu 
przez magazyn mód. Na żądanie najmującego 
do lokalu tego mogą być włączono 2 pojedyn
cze pokoje. 9146

Letnie mieszkanie w całości lub częściowo 
w Hucie Gzdowskiej, 6 wiorst od Radzi
wiłłowa st. dr. żel. W.-Wied. do wynajęcia. 

Wiadomość u A. Mułtanowskiego. Marszał- 
kowska 116, między 10—12.______10125

Letnie mieszkania: o czterech, trzech lub je
dnym pokoju z kuchnią w Wołominie, pier
wsza stacja kolei Petersburskiej. Wiadomość: 

Marszałkowska Aś 109, m. 1. 10150

Letnie mieszkanie, 2 wiorsty od st. Tłuszcz 
w Finkałach jest do wynajęcia 5 pokojów, 

częścią z meblami, spiżarka i kuchnia za 
175 rs.__________ ._____________ 9850_____
Letnie mieszkania w Ostrowie, w suchym 

lesie sosnowym, po 3, 2 umeblowane pokoje, 
werendy, kuchnie, piwnice, lodownia, łazienka 
z wanną i prysznicem, gimnastyka dla dzieci. 
Produkty na miejscu. W czwartki i niedziele 
konie czekają na pociąg ranny kolei terespol- 
skiej, przy stacji Dębe-Wielkie, odległej o 2 
wiorsty od miejsca. Blliższe szczegóły w War
szawie, sklep parasoli Hofertowei, Senator
ska Aś 2. 8992

Rfi amlra młoda, zdrowa, bez długu. Wspólna 
Isill, wiadomość u stróża.  9^-“ 
asajlepsze staro wina Węgierskie w handlu 
IVJ. Korneckiego. Marszałkowska 1UG 1 s 
Chmielnej.

Letnie mieszkania w Józefinie lub na stałe, 
bo w zimie bardzo ciepło, za Belwederską 
rogatką przy jarku Cesarskim w Sielcach 

jeszcze są do wynajęeia, miejscowość sama przy
jemna, lokale suche, wilgoci nio ma—widok z 
werend na Wilanów, Czerniaków i t. p. oko
lice, do miasta 20 kop., prowjant donoszą, 
pralnia, piekarnia, prysznic, łazienka na bio- 
'żącoj -wodzie, lód, ogrodowizna w miejscu— 
.ogrodnik wynajmuje,—miejscowość ta jest 
do sprzedania na dogodnych warunkach, jak 
i kilka sążni kamieni brukowca, oraz dwieście 
tur lodu na pudy, nie drogo. 1009

Letnie, mieszkanie, przy stacji kolei Peters, 
dla osób pojedynczych, z caiodziennem do
brem utrzymaniem, szczególnie nadaje się dla 

panienek potrzebujących opieki i towarzystwa, 
dom otoczony dużemi lasami, obfitującemi w po
ziomki, maliny, grzyby, kąpiel źródlana, 
doktor w miejscu, 5 godzin jazdy koleją od 
Warszawy. Złota 26, mieszkania 1, od 3—4 
codziennie. 10028

Letnie mieszkanie w Szamocinie, 2'/2 wior
sty od Płudów, dwór, składający się Z 7-u 
pokojów z werendą i kuchni. Może być po

dzielono na dwa mniejsze lokale. Na miejscu 
ogród i kąpiel w bieżącej wodzie. Wiadomość u 
p. Baranowskiego, Podwale 26, od 3-ej po po
łudniu. 10151

Aś 9.

Brwinów, w willi Petersa mieszkania letnie 
po 3 pokoje, kuchnie, werendy, ogród pię

kny, bliskość stacji i lasów. 10074

Chmielna 5. Zaraz: na parterze 2 pokoje, 
przedpokój, kuchnia. Na 3-m piętrze 4 po

koje, przedpokój, kuchnia, pokój pojedyn
czy.10044

Letnie mieszkania umeblowane, z całodżien- 
nem utrzymaniem, przytem mleko, kefir, 
żętyca, kumys, i doktór na miejscu. Wiado

mość: Nowy-Świat 61, w zakładzie fotogra
ficznym. 10114

Letnie mieszkania w ogrodzie, po 1 i 3 po
koje z werendami, W Mokotowie, obok o- 
grodu Lijewskiego; tamże do sprzedania dom 

piętrowy, z ogrodem i placem dobudowy. 9527 
Letnie mieszkanie w blizkości Kutna. Dom 

w ogrodzie, trzy pokoje, konie na żądanie. 
Wiadomość Wspólna, 34, m. 9.9955

Rubli 5,500 do wypożyczenia na pierwszy 
numer hypoteki. Wiadomość: Sienna Aś 26, 

mieszkania Aś 9. 10143
Dubli 4,000 potrzeba na spłacenie takiejże 
j tsumy, hypotekowanejl na 1-szym numerze 
nieruchomości warszawskiej. Bliższe objaśnie
nia Nowy-Świat Aś 32„ pierwsze piętro od 
frontu._________________________1251_______
Skład wędlin jest do sprzedania. Ul. Leszno

Aś 26. 10061

54’ 3-’ 2 ?okoje z kucl>niami i ;n„A .
,godnościami w domu norzJ™ '"P0®! da

nym do wynajęcia. Złota 2 ’ 6P^»i
------ —_______ ________ 9363

Kobieta ze świeżym pokarmem potrzebuje 
dziecka do piersi lub na garnuszek. Pańska 
77, mieszkania 7, wejście z bramy, drugie 

piętro. __ ______ 10076
Młoda mamka, ze świeżym pokarmem, bez 
In długu. Brzozowa Aś 26, m. 3. 10019 
Młoda mamka, ze świeżym pokarmem,przy 

ulicy Chmielnej Aś 132, wiadomość u 
stróża.  10061

ISosiiesjenia rozmaite, 
fiizyake.” k’“Si3’ Ąj>'» 

 

 flkuszzerka p’obrowoIskTchhd^Tj^ 
Mprzyjmuje panie na czas dłuższy. Ud^f 
porady swojej specjalności, w osobnym X’ 
juodrs. 15. Umieszczenie dziecka, dysk± 
zapewnia się. 8199
Akuszerka Sliwowska przyjmuje 
" dziewające się słabości, od rs. 15, z umiesX 
mem dziecka, dyskrecja zapewnia sie WsnTu. 
Jfe 26, mieszkania 18. 9939 P

Ł o a 1 e.

« Wróblewski i S-ka, Trębacka 11, za- 
,latwia przeprowadzki na wozach resoro-

wych. •___________________________ 11_____
s partamenta po dziesięć pokojów, pierwsze
Mi drugie piętro do -wynajęcia. Ul. Smolna 
- - ■ 10030

fi crochets’ artykuł salonowy ukaże 
„Mmedługo,  10113 1
Akuszerka A. AJ. przyjmuje na słabość -w 

osobnym lub wspólnym pokoju, z umieszczę- 
ciem dziecka. Elektoralna A? 20. 10118 
Akuszerka Dobrowolska przyjmuje panie 

na czas dłuższy. Wyłącznie potrzebujących 
dyskrecji. Udziela porady, swojej specjalności. 
Słabość, umieszczenie dziecka 15 rubli, pokoje 
oddzielne, w-spólne. Chłodna 24. 10107
Do Francensbadu możo towarzyszyć di- 

ma. Oferty proszę składać w kantorze Kur- 
jera pod lit. N. G.10078

.________________________ Tf^j-itz.' te-
zaginął czarny pudel, wabi siej” oWadzi« 
/skawy znalazca zechce Kiepn1.?
Foksal 84, za stosowną J do cdpo”1 
posiadacz psa zostanie pociąD 10037_^-
dziainosci sądowej.---------—
mn kapeluszy żai<’^nycVPi1Z Tnu"'1-'' 
10 OsukSn żalobych goto^L 1 
talowe i drewniane. lo=1' taCIU prze ■;- 
zwłok najtaniej w ''n®rpj;aikowskń'f»: 
biorstwie pogrzeboy em 1 J k pości'1;; 
•kowskie-Przednucscie-A" 2 ulicy
Krzyża. (Zakład przeniesiony ji89^_ 
torskiej). J_—

W drvkarsi Teatralny Nr 473c (nowy 9). loasoaeEO IIeH3yporo Bapmana 28 Anpta (10 1S
frruaehsek Wu.cłsw i Anioai rietlthwiai (Aflwm

Do odstąpienia dwa pokoje z kuchnią. 
Wspólna 23, m. 17,________ 10087

Do wynajęcia zaraz łub od 1 lipca 3 po- 
koję obszerna, przedpokój, kuchnia, spiżarka, 
piwnica, na parterze. Dwa wejścia. Lokal sło- 

neczny. Nowolipie 48,. Cena 300 rubli. 10071 
Do 'yy^ajęcia: A? 8 Instytutowa, sześć, 

i£w Pol<°.)e- 2 stajnie, 2 wozownie. 1232

Do wynajęcia zaraz, pałacyk z ogrodem, 
stajnią i wozownią Aś 5172/6 za rogatką 
j-.eiwederską. Wiadomość przy ulicy Nowy- 

Swiat 57, mieszkania 13. 99u6 J

n ckój do wynajęcia przy porządnej osobie, 
B blizko Sar kiego ogrodu. Nowy Świat 62, 
mieszkania 42. 10000

Potrzebne są duże piwnice na składy win.
Wiadomość: w składzie win M. J. Zurabo- 

wa, Senatorską 27. ‘\ 1248

Wczoraj 8 maja ®gin^ Pics®k 
odprowadzić: Nowy-Świa ■ .qqqq 

tkiew.ezowoj, za nagrodą. ______.—
ginę la dziewczynka ^"u’lot;1p:a/i{,]a,Aśói 

£ Mania, rączkę ma skaleczonąjgg  ̂

7 powodu zmiany lokalu,, ceni 
Zkcścielnych znacnw znl'z2” i J 51, 12^, 
baronowej Reiskiej, Nowy-,—-śś— 
7akąski, śniadania, cbiady’ !/“,]-oszny®c' 
ZherJata i napoje w Kruszko’19
grodzie w zakładzie mlecznym ^216——
wprest stacji.

Itfowy-Świat 55. Skład węgli idrzm^- 
Rtworzony, ul. Nowy-Świat 55, J- ® 
skiego.  
notrzebny jest rządcą d° fo}.
I warku albo toż dzierżawca. , .J\7i.ĄniG 
warku jest do wynajęcia letnie mieś.*- 
Krakowikie-Przedmieście A': U, j/h-L:----——
nrzyjmują się krawaty męzkie 
J i przerabiania. Trębacka As

 
Kisowanie, 
rwą wykonywa fabryka, Senate 
szknaia 7.

ęelrreta. zachowania 
„^młodości i świeżej ceiy-, . j \ Jknikę,z 
traktujące hygienę, estetyk? ‘ świcż0M- 
różnemi przepisami toaletomem , j 
szło z druku. Do nabycia po kop. 
garniach.

Letnie mieszkania w okolicy lesistej z ume
blowaniem, blizko Warszawy i stacji kolei. 

Warunki dogodne. Wiadomość: ul. Dzielna 
Aś 37.___________________________9950

Lofcal do wynajęcia na letnie mieszkanie, 
składające się z 2 pokojów, przedpokoju i 
kuchni we wsi Wola pod Warszawą, domu 

Ah 238, trzeci dom od karczmy, żółty. 9963 .

nokoje z meblami do wynajęcia. Nowy- 
1 Świat 57, m. 10._______________ 9155_____

Cklep przy ulicy Marszałkowskiej domu 
vAś 107, (róg Chmielnej), do wynajęcia. Wia
domość na miejscu.. 10047

10120
pprzedąję traktjernię z powodu nagłej po
grzeby. Piwna Aś 3. __________10134

Qklep dystrybucyjny, egzystujący od 28-iu 
(jlat, w dobrym punkcie, do odstąpienia. Wia
domość w Biurze Ogłoszeń, ulica Senatorska 
Aś 26. 1235 
£»klep spożywczy, egzystujący od lat 30-tu, 
iSjest do odstąpienia z powodu wyjazdu. Wia
domość: ul. Furmańska Aś 10, m. 23. 9220

7 powodu wyjazdu za granicę, do wynajęcia 
£,od 1 czeiwca po 1 października apartament 
umeblowany, na 1-m piętrze składający się z 
5 pokojów, przedpokoju, kuchni i łazienki. 
Wiadomość na miejscu, Marszałkowska 73, 
mieszkania 2.____________________ 9238_____
Zaraz 4 pokoje umeblowane, przedpokój, 

kuchnia, wszelkiepii wygodami, na parterze. 
Mazowiecka A« 11. Szwajcar wskaże. 10049 
2 pokoje frontowe, 1-sze piętro, cd lipca.

Mowy-Świat 25. 10053
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•^Ź^hźiednoczonych Ameryki, gdzie dowiedsio- 
* źe zielone asygnaty posiadają niewątpliwie do
mieszkę związków arszenikowych.”

Now. wr. donosi, iż w przyszłym tygodniu 
rw departamencie kolejowym rozpoczną się posie

dzenia komisji w sprawie taryf zbożowych.
__ Denniki petersburskie donoszą, iż ministe- 

ijum finansów otrzymało liczne podania o uregulo
wanie handlu mąką.___________

_ iuStytut politechniczny w Rydze ma z po
czątkiem przyszłego roku szkolnego uledz ważnym 
retbrmom. Tak zapewniają dzienniki petersburskie.

_ Nowosti donoszą, iż naczelnik głównego zarzą
du poczt i telegrafów wydal rozporządzenie, aby po
sady djetarjuszów powierzane były tylko tym 
z osób cudzoziemskiego pochodzenia, które przyjmą 
poddaństwo russkie. Jak wiadomo, w departamen
cie poczt i telegrafów obcokrajowcy mogą zajmować 
tylko posady djetarjuszów.

_ Dzienniki petersburskie donoszą, iż ministe- 
rjum finansów zamierza niebawem wprowadzić 
w życie nowe przepisy, tyczące się uregulowania 
rachunków pomiędzy właścicielami cukrowni a skar
bem państwa.

= W ostatnim nrze Medycyny dr. Fritsche wystę
puje z projektem wzmocnienia funduszów szpital
nych. „Jeden ze środków7 dotychczas przez nikogo 
nicproponowanych, a jednakże przedstawiających 
wielkie korzyści, jest nałożenie podatku od biletów 
loterji klasycznej na rzecz szpitali warszawskich. 
Bilety te są tak poszukiwane, iż podrożenie ich o 
25 kop. na ćwiartkę i na klasę przejdzie dla na
bywców zupełnie niepostrzeżenie. Ponieważ ćwiart
ka na jedną klasę—a nabywcy ćwiartek stanowią 
większość—kosztuje 3 rs. 6 kop., więc wypadałoby 
nabywcom płacić za nią 3 rs. 31 kop. Różnica bar
dzo niewielka, a dochód ztąd dałby się znaczny o- 
siągnąć, a mianowicie: za dwie loterje rocznie, 
z których każda składa się z 5 klas, wpłynęłoby za 
23,500 istniejących dzisiaj biletów 235,000 rubli. 
Już to jest suma bardzo poważna i przynajmniej 
chwilowo zastąpiłaby subwencję rządową, a jeżeli 
przyjdzie do skutku projektowana przez odnośne 
władze reforma loterji, to o ile liczba biletów się 
powiększy, o tyle dochód na szpitale stanie się zna
czniejszym.. Gdyby, jak to zamierzają, liczbę bi
letów powiększono do 80,000 to już szpitale nasze 
mając wpływu 800,000 rubli rocznie stanąć by mo 
gly bardzo wysoko. Sposób ten, o ile uzyska apro
batę władz wyższych, załatwi w sposób najłatwiej
si' i co bardzo .ważne najszybszy, kwestję tak dla 
ms palącą. Będzie on ulegał krytyce tak jak wszyst- 
’ie nowe projekta, nie ; sądzimy jednak iżby ktoś 

mo?. na razie przedstawić coś lepszego i prakty- 
ttniejszego.”
^JMIiwhiijiitotiIiiIi,... mum..... ląwuMiri.u ,

= Opłata szkolna w szkole realnej w Łowiczu, 
od przyszłego roku szkolnego, zostanie podwyższo
ną we wszystkich klasach z rs. 30 na rs. 40, w gim
nazjum zaś żeńskiem w Płocku we wszystkich kla
sach rs. 30, a wstępnej klasie z rs. 20 na rs. 40.

= Jeden z warszawskich przedsiębiorców doroż
karskich zamierza wypuścić kilkadziesiąt jednokon
nych lekkich wolantów, z wyłącznem przeznacze
niem kursowania ich za rogatkami miasta. Przed
siębiorca czyni u władzy gubernjalnej odpowie
dnie starania, aby miał przywilej wyłącznego 
wypuszczania swych ekwipaży od rogatek, obowią- 
zując się w zamian przy urządzeniu numerów wo
lantów, oraz ustanowieniu stałej taksy do wszyst
kich oznaczonych miejscowości, składać pewną o- 
płatę na rzecz powiększenia funduszu, przeznaczo
nego na konserwację dróg w powiecie warszawskim.

=• Celem prawidłowego odprowadzania ścieków 
do kanału na placuWareckim wybudowanego wr. z., 
rozpoczęto w dniu dzisiejszym budowę wpustów uli
cznych na placu od strony poczty. Robotami kieruje 
inżenier kanalizacji, p. Krzyżanowski.

= W przyszłą środę, to jest d. 15-go b.m., rozpo- 
cznie się w dalszym ciągu przerwana w r. z. budowa 
kanału na ul. Podwale, zaczynając od ulicy Wąskiej 
ku placowi Zamkowemu. Komunikacja tramwajowa 
w tym dniu zostanie wstrzymana, a wagony kiero
wane będą przez ulicę Trębacką, plac Teatralny 
i Bielańską.

= Z dniem dzisiejszym rozpoczęte zostały roboty 
kanalizacyjne pod kierunkiem inżeniera Krzyża
nowskiego na Brackiej, w skutek czego.pomieniona 
ulica, między alejami Jerozolimskiemi aŻórawią, zo
stała dla przejazdu zamkniętą.

.= Od wczoraj dokonywa się przebrukowywanie 
ulicy Mirowskiej wzdłuż b. koszar Mirowskich.

= Okrąg naukowy warszawski wydał osobom 
następującym świadectwa na stopień nauczycieli 
i nauczycielek początkowych: pp. Tadeuszowi Ra
dzikowskiemu, Aronowi Żydewiczowi, Piotrowi Ja
nowskiemu, Leonowi Chejficowi, Sarze Struzerównie, 
Oldze Jachontowej, Natalji Karwackiej, Walerji Bal- 
dównie, Zofji Danielewskiej, Aleksandrze Pasteckiej, 
Zofji Kutnerównie, Wandzie Klejndinstównie, Anto
ninie Czechównie, Mariannie Kamińskiej i Eugenji 
Połonieckiej.

= Z rozporządzenia starszego prezesa izby sądo
wej warszawskiej, sędzia pokoju m. Opatowa drugie
go okręgu gubernji radomskiej, Władysław Jonszer, 
mianowany został rejentem przy oddziale hipotecz
nym sądu okręgowego płockiego.

= JE. ksiądz Bereśniewicz, biskup djecezji ku- 
jawko-kaljskiej, wyjechał do Włocławka.

r

« Z teatru I muzyk!
* Jutro w teatrze Wielkim opera Halevy ego „Zyę 

dówka” (występ gościnny p. Maurycego Bruszew- 
skiego w roli Eleazara), w Rozmaitościach komedja 
Sardóu „Safanduły” (z udziałem Żółkowskiego),, a 
w Nowym krotochwila Mosera nDom przy ulicy 
Urwańskiej”.

* Żółkowski ukaźe się w przyszłym tygodnia 
w komedjach: „Pan Benet” (środa) i „Drzemka 
pana Prospera” (niedziela).

* Teatr Nowy wystąpi w przyszłym tygodniu 
z nową sztuką.

Będzie nią pięcioaktowy obraz ludowy Mellero- 
wej i Galasiewicza „Pan Żołzikiewicz”, ilustrowany 
muzyką Noskowskiego.

Pierwsze przedstawienie w niedzielę.
* Pojutrze wystawiona będzie po raz pierwszy 

w teatrze Rozmaitości pięcioaktowa oryginalna ko
medja Aleksandra Mańkowskiego „Dziwak”.

Dzisiaj odbyła się z tej nowości próba jeneralna,
* Repertuar przyszłotygodniowy teatru Wielkie

go projektuje trzy widowiska dramatyczne: na po
niedziałek „Dziwaka”, na środę „Pomyłkę” i „Livie 
Quintille”, a na piątek „Ariję i Messalinę”.

* Panna Marczelło występowała w sobotę w Lu
blinie w roli „Frou-Frou”, w niedzielę zaś w „Hra
binie Sarze” Ohneta.

Teatr był przepełniony.'
W drugiem przedstawieniu brał także udział p. 

Leszczyński w roli generała.'’
= Kościół św. Aleksandra.
Roboty około przebudowy kościoła św. Aleksan

dra wewnątrz świątyni są prawie na ukończeniu.
Kościół dolny wylany został asfaltem.
Oświetlenie gazowe zaprowadzone będzie w obu 

częściach świątyni t. j. w górnym i dolnym.
Wkrótce rozpoczęte zostaną roboty zewnętrznej
= Sezon kuracyjny.
Otwarcie sezonu leczniczego w krajowych zdrojo

wiskach odbędzie się w następujących terminach:
W Druskienikach d. 17-go b. m. i trwać będzie 

do d. 27-go września lub dłużej, stosownie do po
gody.

D. 20-go b. m. otworzą swoje podwoje zakłady: 
w Bir« ztanach, Busku, Ciechocinku i Solcu; nako- 
nieć d. 22-go w Sławucie.

We wszystkich tych z akładach sezon trwać ma 
do d. 20-go września. —---------

= Jak się robi bryndza?.,.
Od czasu podwyższenia cła od zagranicznych wy

robów mlecznych, bryndza węgierska tak podrożała, 
że kupcy i restauratorowie przestali ją sprowadzać.

Ponieważ jednak nie brak w Warszawie amato
rów bryndzy, restauratorowie tutejsi (z małemi wy
jątkami) sami ją fabrykują, więc godził się zaznajo-

pokładu statku, przepływającego od Nótre-Dame 
bad,rHU-i aodwrót i bądź od Bramy tryumfalnej, 
m; ? i 0 elizejskich, bądź też z punktu w pobliżu 
statL-er? ‘ Pslądałem go tak i tak. Z pokładu 

wzdłuż wybrzeży szopy, albo 
i owd 7 Udy pozór szop mające, poprzerywane tu

6tr ■ le ®’.lnac‘lami większemi i mniejszemi, przy- 
Wvrio^1 We wszelakie ozdoby architektoniczne, 
ttionn w ł°ne z Sekwany i każdy nosi na sobie zna- 
demu , Yorności smaku, zaznaczonego cecha każ- 
meti-in asciw4i . Ten w zarysach linji posiada sy- 
2arvwń ^rz^Pominającą greckie budownictwo; ów 

Ww.'u i“ny s'§ po włosku wdzięczy. 
kwanv”S • toz.naiduje się na lewym brzegu Se- 
jest wi’i oniewaz jednak i brzeg prawy do wystawy ŁkhA-ZOny’mwi^c 1 na nim poczyniono przy- 
ale Po za Mem ^?k1ader.° wyg!4da> jak wyglądało, 

ieni’ z boau nieco, wznosi sie gmach, któ- 
Wid0b aC2eaie iest ^gadką dla mnie“

Sad zdziwilby mnie na jakiejś górze,
•torii 7-17? em ?en? ini’ w którem z miast, co w hi
eno w jiaJ102 . r(da wydatną, ale zdziwił mo
nterski 70z^tnym Paryżu. Jest to średniowieczny 
ideami m m’ Z ^asztami, blankami, zębami, strzel- 
•ainek ClmU’'yi P°s?PBy> strukturą przypominający 
spodem ’ ka.żW się przeto domyślać pod 

ai z PoniF1611’- ukk.et i owych przerażających stu- 
dfobne 1Ato u?1?'1?* nożowemi, rozcinajacemi na 

w nie wtrącanymi by- 
'r°kader'skiria 7 • °n niespodzianie z po za wieżyc 
die: »Co to ip ^“"niowolnie z ust wydziera zapyta
ne dla k«7tnu\ ^Pytanie to z ust wydziera on nie- 
lr*“etoi. w , ,s?’0,cb> co dlatego, żewpowie- 
P0(i sPodem S.Ci Wygl^da’ jakby wykończony; 
^jdowaz J; . m właśnie gdzie powinnyby się 
ań się ra,„ienia> nbliety i studnie straszne, wi- 
Leni zarnei- do anie P.rzezr°czyste. Na rusztowaniu 
pseani budnJi^Z-Uosk ^óż to jest? Co to znaczy? 
kez etawiain ; nie oprowadzono z dołu do góry, 

« ją na odwrót, z góry na dół? Czy

wreszcie rusztowania te tak pozostać mają, czyli 
też ustąpią one miejsce ścianom, na których się 
gmach opiera? Czy może widok ten jest poprostu 
złudzeniem optycznem, powstałem ze zbliżenia 
w perspektywie dwóch oddzielnych przedmiotów: 
zamku skończonego i postawionych na inny jakiś 
cel rusztowania? Nie wiem; na wszystkie zapyta
nia powyższe odpowiedzieć nie umiem. Widziałem 
coś, co mnie ogromnie zdziwiło, i co, jako przedmiot 
zdziwienia, służyć może za wskazówkę i do obja
śnienia wielu, wielu zdziwień, jakie w widzach wi
doki wystawy wywołają. Zdziwienia te opierają 
się całkowicie na umiejętnem użyciu zastosowanej 
do reguł smaku perspektywy.

Perspektywa przeważną, główną odgrywa rolę 
w widokach, jakich wystawa jest zbiorem ogro
mnym. Z każdego,'z którego widzieć ją można pun
ktu, przedstawia się ona odmiennie, a zawsze pię
knie—pięknie—bardzo pięknie tak, że chce się wie
rzyć tym "estetykom, co się około nieboszczyka Bau- 

; delaire’a grupują, że pod względem piękna natura 
! miejsca sztuce ustępuje; że paczula ładniej pachnie 
; jak fijołek, zęby wychodzące z rąk dentysty pię- 
i kniejsze są od prawdziwych, warkocz przyprawiany 
I lepszy sprawia efekt, aniżeli naturalny, pejzaż wiej- 
! ski więcej sprawia uroków, aniżeli najbardziej skom- 
i plikowany widok alpejski, pirenejski lub hima

lajski;
Wierzyc się herezjom tym chce, gdy się ogląda to, 

co francuzi ugrupowali na trzech placach, na których 
budowle wystawy rozłożyli, zestawiając je w spo
sób taki, iż—że tak powiem—dopasowują estety- 

i cznie do przedmiotu, odegrywającego rolę osi, około 
której obracają się i krążą zmiany perspektywiczne. 
Bez osi tej wystawa byłaby może piękniejszą nieco 
od poprzedniczek swoich, ale byłaby wystawą zwy
czajną. Brakłoby jej-—„ćwieka”—ćwieka stanowią
cego great attraction, dla którego tysiące, tysiące 
widzów wybiera się z Ameryki i od którego niemcy 
czernieją, oblewając się żółcią zazdrości. Ćwiek ten,

będąc ćwiekiem, a przytem okazem, stanowiącym 
sam przez się pomnik obrachowań m echanicznych, 
pomnik nauki ścisłej, jest przedmiotena, nadającym 
wystawie akcent oryginalny, podnoszący piękność 
jej do potęgi, jeżeli nie niedoścignionej, to w każdym 
razie bardzo wysokiej. Ztąd poszła zazdrość nie- 

i miecka. Niemcy, dla uwieńczenia kreacji cesarstwa, 
potrzebują urządzić w Berlinie wystawę powszechną 
taką, jakiej nigdy jeszcze nie bywało i jakiej nigdy 
nie będzie. Im to właściwie należało siię wpaść na 
pomysł wieży Eiffel. Ci zbrodniarze frstneuzi ubie
gli ich.

Nie niemcy, ale oni wieżę wymyślili i, nietylko 
wymyślili, ale postawili, nietylko postawili, ale po
stawili ją tak, źe ludziom patrzącym na nią i na ota
czające ją, a mieniące się blaskami i barwami róźno- 
kształtne dachy, kopuły, frontony, wieże, wieżyczki, 

i szpice, figury, oczy się zaokrągają i gęby7 otwierają.
Wszystko to grupuje się inaczej ze strony jednej, 
inaczej z drugiej, inaczej z trzeciej i t. d., nigdy atoli 
tak, ażeby widok nie zajmował i nie zadsawiał. Za
dziwia i zastanawia.

Przedstawia się w nim piękno skończone i obmy
ślane, obmyślane do szczegółów najdrobniejszych, 
śród których nie ma żadnego braku i nicz ego, coby 
zbytecznem było. Wszystko tam na swojem, wła 
ściwem i odpowiedniem znajduje się miejscu, wszyst
ko się stosuje do wieży, najbardziej zaś stosuje się d<s 
niej jakiś dach baniasty, podłużny, który od pier
wszego oka rzutu wydaje się, jakby był nie dachem, 
ale obłokiem, czy też dekoracją gazową, podszywa 
jąeą wieżę od spodu. Dach ów pokrywa'budę olbrzy 
mią, nazywającą się Galerie des machines, a rozmia 
rami swojemi i sposobem budowania zasługująca

- zdaniem znawców niektórych, na większy,, aniżeli 
wieża Eiffel, podziw.

Postaram się, to w miarę możności moje;, spra
wdzić. Obecnie patrzę na nie, jak wilk na gwiazdy, 
widzę, podziwiam,.. J

T, T. Jei.
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mii smakoszów, z jakich materjalów bryndzę fabry- 
kują.M

Oto wszystkie okrawki i skórki z serów różnych 
gatunków, podawanych gościom, skrzętnie zbierają, 
a jeżeli tych zamalo, kupują w sklepach kolonjal- 
nych na funty za bardzo niską cenę, miażdżą je 
w moździerzach i nalewają piwem, które ścieka 
przy toczeniu do brudnych naczyń.

Gdy po kilku dniach owa mieszanina dobrze sfer
mentuje, dodają papryki i musztardy i po należytem 
wymieszaniu uzyskują masę, którą smarują bułki i 
za podobnego rodzaju „buterszuity z bryndzą” po
bierają po 5 kop.

Zakąska owa nie jest droga i być może dla zdro
wia nieszkodliwa, ale co prawda wcale nie ape
tyczna...

= Wieża Eiffla.
Znakomite pod względem technicznym dzieło 

Eiffla stanowi już modę, zastosowaną nietylko 
w przedmiotach galanteryjnych, lecz w garderobie, 
a nawet ubraniu głowy.

Kjlka tutejszych magazynów sprowadziło kape
lusze. d la Eiffd, parasolki z miniaturową wieżyczką 
u szczytu, pewien zaś fryzjer dostał z Paryża wzór 
najmodniejszej fryzury damskiej d la tour Eiffel.

— Zamiast pióra.
Maszyny pisarskie, które publiczność miała spo

sobność oglądać na wystawie hygienicznej, znajdują 
u nas w praktyce coraz szersze zastosowanie.

Kilka takich przyrządów zostało nabytych przez 
właścicieli zakładów fabrycznych i przemysłowych, 
a jedna funkcjonuje w kancelarji magistratu.

Ujemną stronę maszyn stanowi ich wysoka i dla 
ogółu pis^ących niedostępna cena.

= Dziesiątki i piątki.
Z powodu upływu z d. 12-m b. m. terminu przyj

mowania t. zw. dziesiątek i piątek ze stemplem pol
skim przez kasy rządowe w pełnej wartości, od dnia 
wczorajszego powszechnie nie chcą tej monety przyj
mować handlujący przy kupnie jakichkolwiek to
warów.

Co dziwniejsza jeszcze, nie chcą ich przyjmować 
za żadną cenę, tak jakby bilon ten tracił z d. 13-ym 
b. m. całkowitą wartość.

Tak jednak nie jest, jak to już kilka razy wspo
minaliśmy.

Daiesięciogroszówki i pięciogroszówki od ponie
działku, t. j. od d. 13 go b. m. do 12-go listopada 
r. U, a zatem przez całe pół roku, będą miały war
tość niższą tylko o 10%, to znaczy przyjmowane 
będą przez Wstzystkie kasy rządowe) a tein samem 
i przez osoby prywatne, pierwsze po 9 groszy, dru
gie po 4j.

Odmawianie więc zupełne przyjmowania wspo
mnianych mpnet zdawkoWyeh nie ma podstawy, 
jest bezprawiaem i może dać powód do wyzysku 
nieświadomych brzmienia Ukazu, wydanego w spra
wie wycofania dziesiątek i piątek.

Dopiero o 4. dnia 13-go listopada r. b. do d. 12-go 
maja roku przyszłego obn żka wyniesie 25% i 
wówczas dziesiątki będą miały wartość 7| groszy, 
piątki zaś 3r% grosza.

Wreszcie od d. 13-go maja r. 1890-go do d. 12-go 
stycznia r. 1891-go wartość ich spadnie do połowy i 
za pierwsze piacić będą po 5, za drugie zaś po 2| 
grosze.

Po tym ostatecznym terminie, tj. od d. 13-go sty
cznia r. 189*1 -go, bilon wspomniany nie będzie przyj
mowany WCale przez kasy rządowe.

= Kwesitja.
Zarząd kolei warszawsko-wiedeńskiej i bydgo

skiej, donogiząc o wprowadzeniu biletów spacerowych 
do SkieruK wic i Ciechocinka, powiada, że będą one 
sprzedawane o 30% taniej do wszystkich trzech 
klas.

Dalej ^głoszenie zapewnia, iż bilety owe dają 
prawo do bezpłatnego powrotu do Warszawy.

Znaczyłaby to więc, iż za bilet do Skierniewic 
trzeciej kłusy, kosztujący w jedną stronę 93 kop., 
zapłacimy 66 kop. i że bilet ten zapewni nam po
wrót do VFarszawy.

Czy tali, jest w istocie?
Żdaje dię, że nie, gdyż w L z., pomimo takich sa

mych ogbpszeń, brano za bilet taki 1 rs. 32 kop.
W każdym razie pożądane byłoby wyjaśnienie za

rządu i ja sne zredagowanie ogłoszenia, aby nie da
wało póki, do mylnego rozumienia.

— Żegluga.
btan wody dzisiaj w południe jeszcze niższy, gdyż 

Wynosił stóp 3 cali 5.
Ruch spławny nadzwyczaj słaby.
Przy brzegach warszawskich ani jedna berlinka 

me^stoip co dawno się nie zdarzyło.
Natomiast tiatew znaczna liczba przepływa.
W ci|ągu ubiegłych dwóch dni przepłynęło 19 

sztuk tratew wartosm 83,000 rg, p j ę

Składały się one przeważnie z sosnowego budulcu 
i W niewielkiej ilości murłatów i plank sonów, przy
płynęły zaś w. części z Galicji.

Dzisiaj wyruszył statek „Inżenier” z inżenierami, 
prowadzącymi roboty faszynowe, do pomiarów ma
jących bjć budowanych nowych tam.

= Przerwana komunikacja.
Most na lasze, łączący Pragę z gruntami Saskiej 

kępy, został, jak wiadomo, zerwany w czasie rusza
nia lodów.

Właściciel mostu zdołał go odbudować w ciągu 
zeszłego tygodnia, reflektując na dochód, jaki mógł 
osiągnąć w niedzielę z opłat, pobieranych od doro
żek, podążających tą stroną na Saską Kępę.

Prażanie, wiedząc o odbudowaniu mostu, wybie
rali się bryczkami z zapasami wiktuałów, lecz spo
tkał ich nimdy zawód, gdyż przy w eździe na most 
zawiadomiono ich, że z polecenia inżeniera, p. Beł- 
cikowskiego, przejazd przez most jest wzbroniony, 
gdyż deski ułożone na pomoście są za cienkie i pod 
Ciężarem kół i kopyt końskich mogą się załamać.

Zabronionem jest t ikże pędzenie przez most by
dła rogatego na pastwiska.

Właściciel mostu, człowiek niezamożny, nie może 
się zdobyć na budowę silniejszego mostu, i jeżeli 
magistrat nie wspomoże go materjałami, to prażanie 
czas dłuższy będą pozbawieni najdogodniejszej ko
munikacji kołowej z Saską Kępą-

= Troskliwi lombardziści.
Na Starem Mieście znajduje się kilka lombardów, 

których właściciele tak czuli są na nędzę ludzką, 
że do godziny 12 ej w nocy udzielają pożyczek na 
fanty.

Naturalnie, że w nocnej porze przychodzą zwy
kle do lombardów owych ludzie pijani, którzy stra
ciwszy ostatni grosz w szynkowni, licznie rozsianych 
w tej stronie miasta, a nie mając pieniędzy na dal
sze picie, zastawiają z siebie garderobę lub też inne 
przedmioty.

Najczulszym dla potrzebująbych jest lombard 
Władysława, do którego przed kilkoma dniami ja
kiś czeladnik przyniósł do zastawu garderobę swej 
żony.

Połowica, spostrzegła się rychło, puściła się 
w pogoń za małżonkieim i ilopadła go w lombar
dzie.

Tu przyszło do czynnej między stronami rozpra
wy, ale pomimo to zdołała mu wydrzeć z rąk swoje 
manatki.

Winnego nieostrożnej jazdy pociawniUTaTT^^2^ ści sądowej. P ą= it0 do Spowiedzi;,£

= Dzieciobójstwo.
Nocy dzisiejszej w dole ustępowym pososii 

przy ul. Pawiej znaleziono zwłoki nienwwleeh ni •nte.n’Na ciele małej denatki są ślady gwMtown • &Ze“sk7
Śledztwo celem wykrycia zbrodniczej matki zamfcL

= Nagła śmierć.
Jan Majewski, czeladnik piekarski, zamieszkuj „ 

Wałowej pod nrem 3ó-ym, wskutek apopleksji zmJ 7 ul'7 
negdaj u godzinie 10 i pól wieczorem.1 J ma n'‘»e «•

Zwłoki do czasu zejścia władzy sądowej zabezpieczono> 
s= Pożary.
Nocy dzisiejszej strażak z czatowni naNowvm • 

strzegł unoszące się kięby dymu i płomienie w 10 s> 
ki jerozolimskiej. w stronie log.t.

Zaalarmowany oddział wyruszył z koszar w powyżsi, i. 
runku, lecz przez konnego został z połowy drogi nZ*

Okazało się, iz za wspomnianą r< gatką, w podwórzu -i 
pod niem 3-im, zapaliła się sterta słomy. 1 2U posesji

Dzięki energicznemu i szybkiemu ratunkowi mieszki™/., 
ogień stłumiono.

Na Świętojerskiej pod arem 30-ym W jednem z mien'-i 
wskutek lozlauia terpentyny zapaliła się podłoga.

Domownicy z pomocą stróża ogień ugasili.

— Dziś w pierwszym dniu ciągnienia 4-ej klasy 
152-ej loterji klasycznej główniejsze wygrane padh 
jak następuje: nr. 4,194 wygrał 10,000 rs. u ki' 
lektora Lebiedjewa w Warszawie, nr. 11,219 rs. 
1,000 u kolek torki Łapezyuskiej w Warszawie, ar, 
265 rs. 600 u kolektora Hertza w Warszawie. '

= W mieście Winnicy, gub. Podolskiej, w miej- 
scowym kościele OO. Kapucynów, odbył się w dniu 
5 Maja obrzęd zaślubin p. Józefa Zaleskiego, byłego 
wychowańca instytutu technologu znego w Rydze, 
syna ś. p. Stanisława i Józefy z Leszczyńskich, 
małżonków Zaleskich, obywateli dóbr w gub. War
szawskie , z panną Jadwigą Zaleską, córką Aliny 
z Bogdanowiczów Zaleskiej i ś. p. Bolesława, wła
ściciela klucza Niemirowskiego w gub. Podolskiej. 
Grono licznej rodziny, z prawdziwie staropolską 
go cinnośeią, podejmowauem było przez dni kilka 
w domu szanownej matki panny młodej. Po skoń
czonych godach państwo młodzi udali się do 
Krakowa, miejsca stałego swego pobytu z serdecz- 
nemi życzeniami, aby Bóg błogosławił tej młodej 
i dobranej parze. Ró2

Hf EKKOŁO© JA,

Po oddaleniu się żony, pozostały w lombardzie) 
robotnik zdjął buty, na które litościwy Władysław ; 
udzielił mu pożyczki—i jak się spodziewać należy, 
poszedł znowu do szynkowni, aby zalać robaka.

Zdajó się, że przepisy nie pozwalają, ażeby lom
bardy były otwarte o tak późnej porze.

= Kradzieże.
W alejach Jerozolimskich pod nrem 83-im, w. mieszkaniu 

Edwarda Klemczowskiego spełniono kradzież klejnotów-, war
tości paruset rubli; złodziejkę, w osobie Józefy. Krzemińskiej, 
odnaleziono i z mieszkania jej pod nrem 19-ym przy ul. Wspól
nej wszystkie rzeczy odebrano. — Z mieszkania właściciela 
apteki Henryka Huberta pod nrem 10-ym na Grzybów,e skra
dziono garderobę za sumę 155 rs.—Ze Strychu domu pod nrem 
43-im przy ul. Miłej skradziono bieliznę, należącą do miejsco
wych lokatorów.—Ze składu Kazimierza Grancowa pod nrem 
22 im przy ul. Brukowej skradziono osiem szyn kolejowych 
i dwie płyty żelazne. — Przy ul. Targowej pud nrem 271-ym, 
u Wacława Szymańskiego spełniono kradzież; złodziejkę, He
lenę Kowalską, przytrzymano.

= Domowy złodziej.
W dniu wczorajszym p. Romuald Krasuski, zamieszkały pod 

nrem 11-ym przy ul. Nieć Jej, zauważył w biurku brak 480 rs.
Dowiedziawszy się o tem lokaj poszkodowanego, Tomasz 

Zimosz, zajął się gorliwie natychmiastowem sprowadzeniem 
ajentów śledczych: Piotrowskiego i Turlewioza.

Ci przedowszystkiem zbadali gorliwego służącego i przeko
nano się, że właśnie Zimosz skradł pieniądze, które przy nim 
znaleziono.

~= Do odebrania.
W tych dniach znaleziono na ulicy szablę wraz z pochwą 

i z napisem na kl.ndze: ,Fabrica di Toledo 1879".
Szabla za udowodnieniem może być odebrana w kancelarji 

wydziału śledczego, w gmachu ratusza.
= Zagadkowe zniknięcie.
W ubiegły poniedziałek przyjechała z Płońska do siostry 

14-łetnia dziewczyna, Marjanna Postawczyńęka, głuchoniema.
W parę godzin później dziewczę wyszło z mieszkania na 

podwórze domu pud nr. 3-im przy ul. Hortensja i od tej chwili 
zniknęło bez wieści.

Dziś już piąty dzień, jak się odbywają poszukiwania Fo- 
Śtnwczyuskiej, lecz pa żaden ślad zaginionej, nie znającej zu
pełnie Warszawy, dotychczas nie natrafiono.

= Poparzenie.
Nocy wczorajszej w omnibusie Freulicha na szosie radzy- 

mińskiej śpiący pasażerowie zostali obu żeni bolesnym okrzy
kiem Bajli Goldborgowej, na której paliła się odzież.

Dzięki szybkiemu ratunkowi, ogień został ugaszony, lecz 
Goldbergowa uległa nader bolesnym poparzeniom dolnych 
kończyn.

Przyczyną wypadku było nieostrożne rzucenie zapalonego 
papierosa. _____________

= Przejechanie.
Powożący dorożką nr. 353, Aleksander Romański, najechał 

na 12-letnią Annę Fonk, i 2 i pół letnią Wandę Chawel, zamie
szkałe na Kruczej psd nrem 48-ym,

f Ś. p. Kazio Bagiński, 
synek Tomasza i Zofji z Rosnerów małżonków Bagińtkic 
zmarł dnia 9-go maja r. b., przeżywszy miesięcy 5. 
rodzice zapraszają familję, krewnych i znajomych aa wypr 
dzenie zwłok z domu ulica Frotu A6 4 na cmentarz poR- -'_ 
ski, w dniu 11-ym maja, to jest w sobotę, o godzinie ł’ 
południu.

t ś. p. OYH-OTsTSKl,
urzędnik dyrekcji szczegółowej Tow. kred, ziem., 
ciężkich cierpieniach, opatrzony św. sakrament.1 ' 
w Bogu dniu 9-go maja 1889 r., przeżywszy lat oU. 
mataa wraz z synami zapraszają przyjaciół, znajo. j 
gów zmarłego na żiłobne nabożeństwo, odbyć s.ę 
11 go maju, to jest w sobotę, o godzinie 9-ej zra 
św. Karola Jłoromeusża, oraz na wyprowadzenia 
kościoła, o godzinie 4-ej po południu na cinema p 
ski. Osobne zaproszenia rozsyłane nio będą.

ą- Za spokój duszy ś.p.
WŁODZIMIERZA HORNOWSKIEW- , 

porucznika kekshołmskiego imienia cesarza ans rp K” 
ku w dniu 11-ym maja, to jest w sobotę, o ? j|;e;.u.
żeństwo żałobne w kościele Panny Marji na 
o godzinie ii-ej zraua. ,

i- Za duszę ś. p. Stanisława Gottowfa, 0^Ps(.'w solrt 
nie nabożeństwo żałobne dnia 11-go /Shiubień®l-''
o godzinie il-ej zrana, w kościele> sw. Józeia k[ór€ 
karmelickim) na Krakowskiem-Przedmiesuu, 
prasza się przyjaciół, kolegów i znajomych =

f W sobotę, to jest dnia 11-go majaJ-3:':7s1ię w I**5." 
śmierci ś. p. Józefa Łagowskiego, odbędzi 
św. Anny (po-bernardyuskim), o godzini° Jostaiy oju* 
kój jego duszy żałobna wotywa, na H zmarła •
bracia zapraszają krewnych, przyjaciół ° °

f W dniu 11-ym maja r. b., to jest w ^^wioną ’ s p 
8-ei zrana, w kościele powązkowskim odjgjego. > 
msza święta za duszę ś. p. lj-vo.',‘.iz,(;=%j rr!) uczyn1’11^ 
z legatu przez niegdy Dyonizego GicM‘Xsow<h 
czem rektor kościoła powązkowskiego i —
damie.

NADESŁANE-

Fabryka Towarz. w-Ł®Xcr^czUycb P°d 
nadesłała do składu wyrobów ta ĘU1{,pejskb" 
Kalinowski i ftze piórkowski, Ho- 
gatunki papierosów: Siafiwąrti za 1'- ’ 
ne w cenie rs. 1 i X'antasjii p_
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Ostatnie wiadomości.

TELEGBW MLOWŁ
<

zbycia

dążno-

według

' donosi, że 
mrgowi, z po-

Kijów 10-go maja. (Tel. prym. Kwjera Warsz.)— Kryształu 
poszukują chcąc płacić rs. 6 za pud, z odbiorem na stacjacł 
kolei iastowskiej. Dążność rynku zwyżkowa.

Parys 10-go maja.— (Tel. pryw. K. Warsz.)— 
Carnot czyni zabiegi, aby Perrina uwolniono.

Parys 10-go maja. (Tel. pryw. Kur. Warsz.)—* 
Pewna liczba żołnierzy 66-go pułku w Tours podczas 
capstrzyku wieczornego urządziła pod przewodni
ctwem swojego kaprala manifestację na cześć Bou- 
łangera. Kapral został zdegradowany, żołnierze 
aresztowani.

Parys 10-go maja. (Tel. Ajen.półn.) —• Suma, 
osiągnięta z biletów wejścia na wystawę paryską, 
w ciągu trzech pierwszych dni wynosi 3,300,000 fr,

Pruksella 10-go maja. (Tel. pryw. Kur. W.*)-**- 
Na giełdzie tutejszej obiegają pogłoski, iż dalszy 
ciąg konwersyj pożyczek russkich nastąpi jeszcze 
w miesiącu maju.

Pruksella 10-go maja. (Tel. pryw. Kur. W.)*~ 
Akcjonariusze belgijscy kolei warszawsko-wiedeń
skiej podobno zaniechają żądania wyższej dywiden
dy nad rs. 13 od akcji, lecz będą chcieli natomiast 
przeprowadzić większe oszczędności w zarządzie.

Jfcym 10-go maja. (Tel. pryw. Kur. Ikar.) — 
Rząd włoski w porozumieniu z Menslikiem, królem 
Szoi, polecił obsadzić płaskowzgórze Asmary przez 
Wojska nieregularne (baszybozuków).

Jfork 10-go maja. (Tel. pr. K. II7.)— 
W całych Stanach Zjednoczonych panują straszliwe 
upały. Temperatura dochodzi do 80 stopni Fahren
heita. Skutkiem tego szerzą się pożary lasów w Min
nesocie i Wiskonsinie. Wiele wsi zagrożonych. Pło
mienie zniszczyły ogromne składy drzewa i liczne 
wille odosobnione.

Perlin 10-go maja, g.2. m.30 (Tel.pr. K. W.)-
Ruble w gotówce gi (wczoraj 218.75)
Ruble na dostawę (wczoraj 218.50)

Warszawa, 10-go maja.
W walutach obcych ruch ograniczony.
Berlin długi oddawano po 46.
Berlifiem krótkim Obracano po 45.90, 45.87| i 45.85, 

przeważnie jednak po 45.87£, żądając 46.10.
Londyn krótki ofiarowano po 9.38, bez pokupu.
Paryż krótki brano po 37,25 1 37.20, przy żądaniu 

po 37.50.
Wiedeń krótki nabywano po 79.15, przy chęci 

po 79.50.
W papierach obroty dość znaczne i żywe, przy 

ści mocniejszej.
Żądano za listy likwidacyjne 88 i 87.75, 

wielkości odcinków, a zapłacono po 87.70 i 87.75 za 
kilkanaście tysięcy w sztukach po rs. 1,000, oraz po 
87.30 za kilka tysięcy W sztukach drobnych.

W zaofiarowaniu po 101 wszystkie trzy emisje wscho
dniej pożyczki. Zapłacono 100.75 za kilka tysięcy 111 
emisji.

Wzięto kilka pożyczek premjowych I em. po 271, oraz 
kilka premjówek II em. po 244 i 244.50.

Nową pożyczkę 4% chciano zbyć po 85.50, a nabyto 
kilkadziesiąt tysięcy po 85.10, 85.15, 85.20 i 85.22|.

Listy zastawne ziemskie starano się umieścić po 98.25 
I fićr. i po 96.75 II, III, IV i V ser., a umieszczono kil
kadziesiąt tysięcy I ser. po 98.10, oraz kilkanaście ty
sięcy ostatniej serji po 96.50, 96.55 i 96,60.

Listy zastawne m. Warszawy w żądaniu po 99.40 I 
ser., 96.20 II, 95.60 III, 95,10 IV i 95 V ser., a otrzy
mano 99.10 za kilka tysięcy I ser., 94.80 za kilka tysię
cy IV ser., oraz 94.55, 94.60 i 94.75 za kilkanaście ty
sięcy ostatniej serji.

Listów zastawnych m. Łodzi ser. I poszukiwano po 95, 
przy chęci otrzymania po 93.75 II ser., 93.25 III i 92,50 
IV ser., a znaleziono kilka tysięcy III ser. po 93.

Listy zastawne 6% m. Kalisza ofiarowano po 102.25.
Obligi kanalizacyjne m. Warszawy oddanoby po 91 

Sprzedano kilka tysięcy po 90.75.
Ulokowano kilka tysięcy 5% listów zastawnych wileń

skich po 92.8 7 j i 93.
Godzina 12. Usposobienia giełdy dla walut obcych

JSerlin 9-go maja.— Vblkszeifung 
przeciw byłemu redaktorowi jej Oldenbi _ 
wodu artykułu z dnia 9-go marca, poświęconego pa
mięci cesarza Wilhelma, toczyć się będzie w d. 25 
b. m. przed sądem berlińskiem proces o obrazę ma
jestatu. W godzinę potem tenże Oldenburg będzie 
stawał przed tymże sądem z powodu artykułu z d. 
15-go lutego, w którym książę Bismark dopatrzył 
obrazy osobistej.

Parys 8-go maja.—Dzisiaj przed sądem policji 
poprawczej toczył się proces, wytoczony przez jene- 
ralnego prokuratora Paryża, Quesnay de Beaure- 
paire, o obrazę osobistą dziennikom: Awtonte, GaU- 
lots, Intransigeant, Trilóulet, La Presse i Gazette de 
France. Sąd uznał się za niekompetentnego do oce
nienia winy gazet: Antóriti, Gaulois, Triboulet i Ga
zette de France i zasądził skarżącego na koszta pro
cesu. Wydanie wyroku w sprawie dzienników In
transigeant i Presse odroczył sąd do d. 22-go maja. 
Prokurator jeneralny, Quesnay de Beaurepaire, za
łożył protest.

llaym a-go maja.—Według urzędowych spra
wozdań robotnicy w Terni Wydawań anarchiczne 
okrzyki, a gdy wezwano sił do rozejścia, sie, zrani
li nożem żandarma. Wojsko przyjęto kamieniami.

JLondyn 9 go maja.—Izba gm.n przyjęła bil 
o pomnożenie floty angielskiej 277 głosami przeciw 
136 po dwudniowych obradach w drągiem czyta
niu.

2
n.isnniki petersburskie zamieszczają obszerne ne- 

łrB, poświęcone pamięci zmarłego we wtorek 
ś2tra spraw wewnętrznych, lii?Tołstoja. Zycio- 

zmarłego ministra zawiera następujące wazmej- 

6Z1Ir D A. Tołstoj urodził się w r. 1823-im i otrzy-
1 wykształcenie w liceum carskosielskiem, które 

T uczył ze złotym medalem. Działalność służbo
wa rozpoczął w r. 1843-im, w kancelarii Najjaśniej
si Pani, a w r. 1848 ym znajdował się w ministe- 
r ™ spraw wewnętrznych, w departamencie spraw 
duchownych, gdzie miał sobie poleconem opracowa- 
nie historji obcych wyznań. W tym samym czasie 
nowstało znane jego dzieło o historji instytucyj fi
nansowych w Rosji. W r. 1853 im mianowany zo
stał dyrektorem kancelarji ministerjum marynarki, 
edzie przyjmował udział w pracach około zreformo
wania tego ministerjum. W r. 1861-ym hr. Tołstoj 
zarządzał przez pewien czas departamentem oświa
ty, a następnie zaliczony został do senatu, gdzie 
przyjmował udział w komisji, zajmującej się kwe
stia przestępców państwowych. W dwa lata potem 
(1863—64) hr. Tołstoj wydał w Paryżu dzieło: Le 
Catholicisms remain en Russie, za które otrzymał od 
uniwersytetu lipskiego stopień doktora filozofji.

Wr. 1865-ym mianowany został oberprolsurato- 
rem św. synodu, a w następnym roku ministrem 
oświaty. W r. ]880-ym mianowany został człon
kiem rady państwa, a po dwóch latach (1882) zajął 
miejsce ministra spraw wewnętrznych i szefa żan
darmów.

Z działalności hr. Tołstoja należy przedewszyst- 
kiem wymienić reformę szkoły w duchu klasycznym, 
lir. Tołstoj, jako minister oświaty, przeprowadził 
energicznie reformę, staczając o nią niemało walk, i 
utrzymał konsekwentnie szkołę klasyczną w nie
zmienionej już formie aż do chwili obecnej. Za hr. 
Tołstoja otwarty również został w r. 1863-im uni
wersytet warszawski.

W ostatnich czasach hr. Tołstoj zajmował się kwe- 
stją „tiemstwa” i nakreślił obszerny plan reformy 
ziemskiej. Przeprowadzeniu tego planu śmierć sta
nęła na przeszkodzie.

Sław, izw. zamieściły na czele ostatniego numeru 
obszerną recenzję dzieła p. Edwarda Bogusławskie
go „Historja słowiańszczyzny”. Recenzję napisała 
p. A. Sacharowa. Cytujemy zakończenie artykułu:

.Zgadzając się zupełnie z autorem co do jego wnio
sków o stosunku słowian do Niemiec, pozwalamy sobie 
powiedzieć, że, według naszego mniemania, autor zbyt 
może pesymistycznie zapatruje się na niesnaski i obecne 
stosunki słowian pomiędzy sobą. Wszystkie te sw.,.ry i 
niesnaski, ta drobna rywalizacja i e.goizm, znikną sto- 
pn owo wobec bezstronnego poznania się wzajemnego 
wszystkich słowian. Każde usiłowanie w tym kierunku 
jes już krokiem naprzód na polu wzajemnego poznania, 

więc i wzajemnego szacunku; z tego też powodu pracy 
P- -'guslawsliiego życzymy z całej duszy powodzenia.*

łrzecl paroma dniami podaliśmy notatkę o zwięk- 
onej konsumeji zapałek krajowych w gubernjach 

P udmowych Rosji. Dzienniki.petersburskie, z któ- 
wówczas tę wiadomość, zazna- 

nii n 'u .ychczas mieszkańcy rzeczonych guber- 
J posiłkowali się przeważnie zapałkami austrja- 

v; *1 Ze z teS° powodu nie mogły powstać fabry* 
bvIniJ800^?' Owocnie warunki się zmieniły i dziś 
filieis^ ce horzystnem założenie fabryki na 
tt z kt’ .?8Z^ otworzyła się obszerna droga zby- 
jemv tnhHi °ty^hcz1as korzystaj% jak się dowiadu- 

/ i y ■ Pe*ersburskie.
tu aT-n C °WiaduJe s‘e> ze jeden z profesorów instytu- 
cnwni aomiczno-leśnego w Nowej-Aleksandrji opra
na 0Wnik leśny niemiećko-russki. Słownik wy- 
Qany został w Rydze.
KonT”8^6 której wydawnictwo zostało zawie- 
minio ztPovy°du wyjazdu redaktora do Berlina, po- 
będzie StaiaU wydawców, wychodzić już nadal nie

Petersburskie donoszą, iż nowy mini- 
dzić Szm.Unikacyj’. Hiibbenet, zamierza przeprowa- 
wladnv \eg Povvażoych zmian w ministerjum i pod- 
Aou-oJ; lnstytucjach. Zmiany, według gazety 
leni (hi’. • °rganizacji i składu. Będzie to za-
•tra jp3Zy iCIa^ rozpoczętych reform zmarłego mini- 

^’jenerała Paukera.
tnzia'stAvn etersburg mieć będzie istotnie kółko „en- 
ksiażeew ^a^uei’°wskich. Towarzystwo, któremu 
tylkol-n .redal<tor Insynuował, ni mniej, ni więcej, 

nL'i°’Ja'’aad^ katolicką, jest zwyczajnem kół- 
!ach za87<-T?anÓ'V’ Pragnących w najszerszych ko- 
beluuj-ów” zai.ulłowauie do muzyki twórcy nNi- 
■Towarzv^' nieszczęście, już przy narodzinach 
któle bowi ° T-e zuai(luje wielkiego poparcia, nie- 
tujŁ leni dzienniki wprost sobie z niego — żar-

Telegramy „Kurjera Warszawskiego"
Petersburg 10-go maja. (TeL pr. Kur. 17.)— 

Konkurencja towarzystw wzajemnego ubezpieczę- J 
nia spowodowała, iż obecnie wypracowywują się | 
projekty obniżenia preinij wogóle, w szczególności ' 
zaś od fabryk i zakładów przemysłowych. Na osta- 
tniem posiedzeniu, które tu miało miejsce, przedsta
wiciele towarzystw, za ogólną zgodą, zmniejszyli 
premję fabrykantowi Pelcerowi z Łodzi z 14-tu rs. 
na 7| rs. od tysiąca.

Petersburg 10-go maja. (T. pr. K. W.)— 
Ministerjum .skarbu projektuje obniżenie taryfy za 
przewóz nafty na kolei zakaukaskiej; od puda- 
wiorsty będzie się płaciło yi50 kop. Tak znaczna 
obniżka, będąca na rękę Rotszyldowi, może popsuć 
wszystkie plany „uaftociągu”. Projekt ten wszakże 
nie tak prędko wejdzie w życie.

Wiede ń 10-go maja. (Tel. pryw. Kur. T-Far.j— 
Izby zbożowe w Chebie, Kolinie, Litomierzycach, 
Wielkiej Kaniszy i Lwowie odmówiły udziału w tu
tejszym międzynarodowym targu zbożowym.

Pudapesst 10-go maja. (Tel. pr. K. War.)— 
Na wczorajszem posiedzeniu sejmu węgierskiego 
wobec zarzutów czynionych przez opozycję, jakoby 
Węgry nie posiadały żadnej powagi za granicą, 
oświadczył Tisza, że Węgry od trzystu lat nie wy
wierały równie silnego wpływu na politykę zagra
niczną, jak obecnie.

JSSudapesst 10-go maja. (Tel. pr. Kur. W.)— 
Wybuchła tutaj zmowa robotników kolei państwo
wych. Dotąd przystąpiło do niej 100 osób.

Praga 10-go maja. (Tel. pryw. Kur. War.)*— 
Lada chwila oczekują tutaj wybuchu zmowy robo
tników tramwajowych.

Perlin 10 go maja. — (Tel. pryw. K. W.) — 
Wczorajsza rada ministrów poświęconą była zmowie 
górników westfalskich. Zmowa rośnie. Liczba uczest
ników przeszła już 70,000. Fabryki, koleje żelazne, 
zakłady gazowe cierpią dotkliwie skutkiem braku 
węgla. Przedsiębiorcy westfalscy usiłują sprowadzać 
zagraniczny węgiel. Ludność sympatyzuje ze strej- 
kującymi.

JBerlitl 10-go maja. (Tel. pryw. Kurj. War.)— 
Komitet, kierujący zmową robotników westfalskich, 
urzęduje w Dortmundzie; otrzymuje on zasiłki z An- 
glji i Belgji.

Perlin 10-go maja. (Tel. pryw. Kur. War.) — 
Zmowa objęła już cały okrąg górniczy Niższego Re
nu i Westfalji. Organizacja zmowy mistrzowska. 
Wojsko koncentruje się w coraz większej sile, Sy- 
tuacja bardzo groźna.



Paryż. Oddział I-szy.. Kościoły, Pomni- 
Jii, Hulwary itd. Wejście20k. Dzieci 10 kop. 
Ab. 10 bil. 1.50. Co tydzień inne kraje. 588

— Dr Kródzki leczy choroby sekretne 
oraz niemoc wskutek takowych. Złota 16. 1659

lecznicy I (Niecała 1)
Dr jldolf Winawer przyjmuje z chorobami 

właściwemi kobietom, codziennie od godziny 11—12 
zrana z wyjątkiem niedziel i dni świątecznych. 1515

OB LECZNICY I-ej
i (Niecała 1).

Dr T. JReutt, z dniem 9-ym b. m. rozpoczął 
Srzyjęcia z chorobami właściwemi kobietom, co- 

ziennie od godz. 6|—7| po południu z wyjątkiem 
niedziel i dni świątecznych. 1613

Zakład Leczniczy 
w RABCE (w Galicji) 

u wód słonych jodo-bromowych, otwartym będzie 
1-go Czerwca. 1576

— Zegary stołowe i ścienne Regulatory, najnow
szej formy w oprawach z agatu, marmuru, bronzu, 
drzewa dębowego z rzeźbą etc. etc. do sal jadalnych 
i gabinetów w wielkim wyborze do każdego stylu i 
umeblowania, poleca największy w kraju skład ze
garów i zegarków W. f. Augustynowicza, 
Krakowskie-Przedmieście nr 7. 597

Montgomery (od 35 k.), Latarnie do illuminacyj, 
Przybory do kotyłjona. wszelkie gry (piłki, latawce, 
sersa, wolanty, krokiety itd.) w Wagazynie 
Francuskim, ulica Sir. JSerga Ś. 613

— 'Wańtuchy żyrardowskie białe i szare, 
poleca skład płótna, Warszałkowska 151, 
Sł. Czarnecki i S-ka. 1640
'^PANf ER ARDT 

uczennica Worth’a, Wagazyn sukien i 
konfekcji, Nowosenatorska nr 2, po
wróciwszy z Paryża zaopatrzyła swój magazyn w 
najświeższe modele i nowości.

Ceny umiarkowane. 1570

D.KURDELSKA
Właścicielka Wag asy nu Sukien przy 

Nowosenatorskiej nr &,
po przyjściu do zdrowia, objęła osobiście kierunek 
w magazynie.

Dla przyjezdnych wykończa wyjątkowo vrjak- 
najprędszym czasie. 607

KUKJERWABS’ZAWekv-Dnia lO maja 1889 u

— Dta Waurycy Neumark, Tłomackie nr
11. Specjalność: zęby sztyczne. 1634

fWis Jeflynj Skłai Główny
na całfł ^osjć

pryginalnycłi! 
„Swift", „ Whippet", „Iłussian Club", 

„Imperial" i innych.
Nowy cennik na rok 1SS9 wysyłają 

bezpłatnie!
1 WOWOŚĆ 1

W „SWIFT Nr 2“.
(Ruch wszystkich części na kulkach) i 

(Ball bearings to all parts).

W Rs. 150. -W ' 
wraz z opakowaniem, dostarczają franko Warszawa: 
Firmy handlowe JC. JSlock w Woskwie, Pe
tersburgu i Ekaterynburgu.

lOstrzega się przed imitacjami, noszącemi miano 
„Swift”! 594

— Potrzebny zaraz administrator do dużego do
mu. Kaucja 5,000 — 6,000 rs. wymagalną w go- 
towiźnie. Porozumieć się można od 4—6, Święto
krzyska nr 27, mieszkania 18. 1658

DyrelŁcj et 
dróg żelaznych 

warszawsko-wieleńskiej i wszatóo-MiosMej.
Podaje do wiadomości, że w rozkładzie jazdy, 

obecnie obowiązującym, od d. 1 (13) Maja r. b. 
wprowadzone zostaną następujące zmiany, a mia
nowicie:

1. Pociągi kurjerskie drogi żelaznej warszawsko- 
bydgoskiej Nr. 5, wychodzący z Warszawy o go
dzinie 3 minut 15 po południu, i Nr. 6 przychodzący 
do Warszawy o godzinie 2 minut 20 po południu, 
będą się zatrzymywać na przystanku Brwinów.

2. Pociągi osobowe drogi żelaznej warszawsko- 
wiedeńskiej Nd 3, wychodzący ż Warszawy o go
dzinie 10 minut 45 rano, i Nr. 7 wychodzący z War
szawy o godzinie 5 minut 20 po południu, oraz po
ciąg osobowy drogi żelaznej warszawsko-bydgo- 
skiej Nr. 10, przychodzący do Warszawy o godzinie 
9 minut 40 wieczorem, będą się zatrzymywać na 
przystanku Włochy.

3. Pomiędzy Aleksandrowem a Ciechocinkiem 
kursować będą codziennie następujące pociągi oso
bowe :

a) wychodzące z Aleksandrowa:
Nr. 31 o godzinie 6, 0 rano
Nr. 35 _ 12,40 po południu
Nr. 37 „ 2,10
Nr. 39 „ 5,0 J
Mr. 41 „ 9,10 wieczorem.

ty wychodzące z Ciechocinka:
/Nr. 32 o godzinie 8, 0 rano

nZ

n
a

n
n

Radziwiłłowa 
Rudy 
Grodziska 
Brwinowa 
Pruszkowa 
Włoch

9 „ 23, 
” 45>

10 n 7,
10 „ 21,
10 „ 36,
10 „ 53, 

Warszawy o godzinie 11przychodzić będzie do
m. 5 wieczorem.

Niezależnie od powyższego, jednocześnie z wpro
wadzeniem letniego rozkładu jazdy, przez czas 
trwania sezonu kąpielowego w Ciechocinku, w każ
dą Sobotę i wigilję świąt uroczystych, sprzedawane 
będą na stacji Warszawa bilety spacerowe do Cie
chocinka wszystkich trzech kłass, po cenie także 
o 30% zniżonej.

Bilety te, tak jak i poprzednio wyszczególnione, 
nadają zarazem prawo do bezpłatnego powrotu do 
Warszawy, który wszelako winien nastąpić przed 
upływem dni trzech od daty nabycia biletów, to 
jest nie później jak w Poniedziałek, lub nazajutrz 
po święcie. -- 603

Nr. 34
Nr. 36 

% B, Nr. 38
Nr. 42 u _ n u . 

i wszystkie zatrzymywać sie “bed/na m-,. . 
Odolion. - . a Przystanku

Oprócz Powyższo wszelkie inne zmiany 
wadzone w rozkładzie jazdy pociągów k.V Wpr0, dotyczą tylko stacji pośrednich, wŁko cza?’ 
scia i przybycia na stacjach krańcowych & 
zmianie me ulegnie. J > zaQni;J

Od daty na wstępie powołanej, przez ciąg ffiie.ip 
cy letnich, sprzedawane będą na stacii w,,. ę 
w każdą Niedzielę i dni świąteczne bilety s J? 
we o 30% zniżonej, wszystkich 3-ch klas na n™ 
jazd do Skierniewic i stacyj pośrednich poeiaZi 
wychodzącemi z Warszawy o godzinie 6, 7 
9 minut 30 rano i 3 minut 15 po południu 1

Bilety te nadają prawo do bezpłatnego powrotu 
do Warszawy, nie pozmej wszakże, jak tegoż same, 
go dnia i oddzielnym pociągiem spacerowym, który

ze Skierniewic o godzinie 9 m. 5, 

___

3,4q P° Południu

7,25 wieczorem 
ii,ou w nocy,

- - 1 Przystanku

KORESPONDENCJA PRYWATNA

E.—Dziękuję ci z serca całego. D. a. T. 
1654 -

ZARZĄD 
hgi taj MfMtj. 

podaje do wiadomości, że od dnia 1 (13) maja r. 
wprowadzoną zostanie następująca zmiana w obo
wiązującym rozkładzie jazdy, a mianowicie:

Pociąg pocztowy wychodzący z Warszawy w 
stronę Mławy o godzinie 6 wieczór, wychodzić bę
dzie o 55 minut później, tj. o godz. 6 m. 55 wieczór, 
podług czasu miejscowego.

Oprócz wymienionego pociągu, czas wyjścia z 
Warszawy i przybycia do tejże stacji P°z08tfttL2 
pociągów osobowych żadnej zmianie nie nkg5, %

DEWAJTIS.
POWIEŚĆ WSPÓŁCZESNA 

Jaarji Rodziewiczówny.
- Uwieńczona na konkursie „Kurjera Warszaw- 
ifciego”, wyszła z druku nakładem tegoż Ka
sjera i sprzedaje się we wszystkich księgar
niach.—Cena w Warszawie rs. i kop. 50, 
5 przesyłką na prowincję rs. i kop. 75.
Składy główne: w Administracji „Kurjera 
Warszawskiego”. Płac Teatralny A 9, oraz 
w Biurze wydawnictw S. Lewentala, Nowy- 

Świat 41. . 45r

Z. SHGHOWIECKI.
Warszawa; Wierzbowa e (Hotel-An
gielski), obstahinki na prowincję wysyłaj 
się za zaliczeniem pocztowem.

Pierwsza w kraju Fabryka
Stempli Kauczukowych

i metalowych

Nakładem Księgarni
J. K. Żupańskiego w Poznaniu, 

świeżo wyszła z druku 

„Hauka o wychowaniu 
dzieci i o życiu ludzkiem." 

Cena 50 kop.—Karton. 60 kop.
Do nabycia u wydawcy w Poznaniu, u Ge 

bethnera i Wolffa w Warszawie, oraz w zna 
czniejszych księgarniach krajowych i zagra’ 
nicznych. 834r

Rządcy dóbr, 
ekonomi, pisarze prowentowi, leśnicy, ogro
dnicy wykwalifikowani; gospodynie wiejskie, 
panny służące, szwaczki, _ sklepowe, są do 
umieszczenia z chlubnemi świadectwami. 
Biuro rekomendacji pracy Władysława Łu
czyńskiego, Jś 64 Krakowskie-Przedmieście, 
w gmachu Resursy Obywatelskiej, sklep fron
towy pod filarami. 822R

SKŁAD
Fortepianów

V i Pianin SfHlllJ

K. FRITZSCHE, Świętokrzyska 29.
przygotował do wynajęcia ną letnie mie
szkania wielki wybór pianin, trzymają
cych strój i wytrzymałych na wszel
kie zmiany temperatury. Na warun
kach wynajmu instrumentów w mie
ście. Wypajem w najdalsze okolice kraju. 622

L. GĄSIOROWSKI, Toruń, 
ulica Żeglarska 13S.ulica Żeglarska luzej

podejmuje się po umiarkowanych cenach ocleni®* “ 
ekspedycji drzewa, jakoteż i innych towarow na^ 
morze celnej w Toruniu. ..r-rg*8
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50 Wielki medal srebru,

501

Poszukuje się
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20
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75
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POKOSTY
polecają Zakł. przemysł, chemicz. 

I.WNBIISlLEfPEM 
w Warszawie Plac Bankowy.
• Cenniki franco i gratis, ’

PantenL Ameryt Proszek. Lejowy 
do prania i czyszczenia, przez Warszawski 
Urząd Lekarski, za dobry uznany.—Dostać 
można w cenie kop. 20 za funt, we wszyst
kich znaczniejszych składach materjałów ap
tecznych i handlach.—Główna ‘sprzedaż M. 
LANDY i S-ki w Warszawie, ulica Lesz- 
no A 53. 915R

WORKI do zboża, DRYLICHY, PŁÓTNA ŻAGLOWE i NIEPRZEMAKALNE, PŁÓTNA 
i DRYLICHY na rolety i markizy, REWAŃTUCH,

898R Zarządzający Składem Żyrardowskim JŁ.

Mokotowska A5 31.
Udzielają się lekcje konnej jazdy dla Pań 

i Panów.—Przyjmują się konie do tresowania, 
ńa stajnię i w komis do sprzedania. 658R

i Główny Skład Zakładów Żyrardowskich i 
W WARSZAWIE, KRAKOWSKIE-PRZEDMIEŚCIE eN° 55

otrzymał i poleca

3 klacze arabskie ) wierz-
2 ogiery angielskie ) ciio^e.
2nniPI*V perszerony francuzkie, zaprzę- 

utjlvi J gowe, z rodowodami z Bia- 
łocerkwi.—Biiższa wiadomość, ulica Erywań- 

ska ihS 9. 634

róg Krakowskiego-Przedmieścia i ulicy Trębackiej (gmach dawniej starej Poczty). 825R

Wielki wybór różnego rodzaju gotowych ubiorów męzkich, jakoteż mate 
 rjałów na obstalunki podług miary.—Ceny stałe. 

 ispodarskiemi, oraz 
zm placem. — Adres; Jan Drze- 
Chełmie Lubelskim. 628

DO SKŁADU or

UWAGA! 
Do najęcia od 1-go Lipca 1889 r. 
Sklep wielki okazały, o 2-ch wysta
wach frontowych, pięciu dużych przy
ległych salonach i ty lisż łącznemi pod 
temiż piwnicami oraz kaloryferem.

Sklep ten w najlepszym punkcie mia
sta, wprost hotelu Europejskiego pod

40 (389) na Krak.-Przedm. położony, 
od wielu lat na Skład Lamp p. Podgórskie
go zajmowany, nadaje się nietylko na podo
bny interes, lecz niemniej i na Handel 
Win, Wielki Skład Herbaty i russkich 
towarów lub pierwszorzędne Cafe-Re- 
staurant i t. a. Bliższa wiaaomość u Rządcy 
domu, lub u W-go B. Lewentala, Nowy- 
Świat 42. 484r

W powiatowem mieście CHEŁMIE 
jest do sprzedania w całości lub czę
ściowo

POSESSJA,
Składająca się z 4-ch murowanych do
mów z zabudowaniami gospodarskiemi,^oiaz 
obszernym placem, 
wiński w CL-1._L I—

felarz-Kaligraf, f 
maluje i pisze szyldy na szkle, blasze itp., 
oraz cynkowe i wypukłe, po cenach  dotąd 
niepraktykowanie tanich. R. Ratowśki. 
Nowy-Świat A? 34, dom W-go Bothego.

ściałkowskiej (stronic 741) ... 2 35 
Na koszta przesyłki należy dopłacać 

po kop. 20 za każdy tom. Zlecenia z prowin
cji księgarnia uskutecznia nietylko za uprze- 
dniem przesłaniem pieniędzy, ale także i za 
wliczeniem pocztowem. 358r

MOTOR
działający za pomocą gorącego powietrza o 
Bile jednego konia, używany do pompo
wania wody ze studni 33 stóp głębokiej do 
rezerwoarów umieszczonych pod strychem 
Mi piętrowego domu. Dwa rezerwoary 
żelazne po 50 stóp kubicznych każdy, oraz 
pompa ssąco-tłocząca z potrzebnemi przybo- 
rami, wszystko w zupełnie dobrym stanie, 
z powodn połączenia domu z wodociągiem są 
do sprzedania razem lub osobno, za przy
stępną cenę.

Wiadomość na miejscu w Kantorze F. Ła 
pińskiego, w Warszawie, Ulica Jerozolim 
»ka X 63. 615

Sto matek RartoiiRctó 
zdatnych do chowu, jest do sprzedania 
po przystępnej cenie, w Żułowie- 
Kraśniczyn, poczta Krasnystaw. Od
biór zaraz po strzyży. 865R

Leczenie Ruptur
’••“".A”8”1*' Hnrjka BionMti
Bandażysty specjalisty w trudnych przypadł.

48, ul. Vivienne w Paryżu,
otrzymał srebr. 16 medal na Wyst. Po w. 1878 r. 

Żadnych składów ani filij. 763r

z dwunastoletnią praktyką fabryczną, posiada 
jący języki: russki, niemiecki i francuski, 
szuka zajęcia. Oferty przyjmuje Biuro Ogło
szeń Rajchmana i Frendlera w Warszawie, Se 
natorska 26, pod lit. W. N. R. 909R

kilkonasto-włókowej dobrej ziemi, z łąkami i 
w wygodnym punkcie położonej. — Oferty 
z anszlagiem takowej, uprasza się przesłać na 
stację pocztową Waganiec, Warsz. gubern., 
pod adresom W. P. poste-restante. 917R

przy ulicy Elektoralnej ?6 7, 
naprzeciw Banku, 

nadchodzą ciągle wielkie transport? 

CentiiForlW 

z fabryk niemieckich i krajowych: 

Cegły i Gliny B[ji8trwalej, 
Węgli imlsM aDjielskicli, 
Tektury smotowctmj, 
Stali Rarmi Aijislstej.

nr 12* 

''gHT NAKŁADOWA 
S. Lewentala

poleca następujące powieści:

-^-iewiczówna Marja. Siraszny

c0". Wydanie drugie .... 1
o «7ew«ki j- A- Czarna godzina, po- 

współczesna w dwóch tomach 2 
. Klemens. Panowie bracia, 
J° powieść z życia szlachty zagonowej 1 
Bałucki Michał. Pańskie dziady . 
L- Za winy niepopełmone  

 Biały murzyn...............................
 Żydówka . ..................................
 0 kawał ziemi  

Sabina. ............
 Ostatnia stawka  
 Błyszczące nędze- ...... 1 
Byle wyżej...............  . . . 1
 Komedje (Dom otwarty. Na łonie 

natury. Komedje z oświatą) . . ,. 1
fiomulicki Wiktor. Przy słońcu i 

przy gazie, szkice z Warszawy, 
z3» illustracjami Witkiewicza, Za- 
marajewa i Seydla  

Dickens Karol. Dawid Copperfield, 
w tłumaczeniu Willi Zyndram Ko-

0XXIXXXXXXXX7S
Doszło do mojej wiadomości, że syn Q 

mój STANISŁAW, który dopiero Q 
w dniu 8-m Maja r. b,, dochodzi Q 
do p*.łnoletności, zaciąga rozmaite Q 
zobowiązania pieniężne. Q

Ostrzega się wszystkich interesowa- Q 
nych, aby pieniędzy synowi mojemu Q 
nio pożyczali, gdyż długów jego płacić Q 
nie będę. 919R Q

Ludwik Osuchowski, g 
xxxixxxxxxxy 

Sprzedaj e się dobra
KOŁACZE,

w powiecie Włodawskim, Siedleckiej guber- 
nji położonych, ogólnej rozległości włók 87 
mających, w tem gruntów ornych mórg 441 
pr. 251, łąk dobrych mórg 318, pastwisk 
mórg 659 i lasu mórg 1,175. — Wiadomość 
szczegółowa na miejscu, listowna u dziedzica* 
dóbr Połońskiego. 632

Mamontowe mydło.
Żadne kremy i kosme

tyki nie zdołają w tak 
krótkim czasie wydelika- 
tnić i upiększyć płeć jak 
Mydło Mamontowe, skó- 
ra żółta, gruba, pomar
szczona, ustępuje biało- 

® ści i przezroczystości po 
Rskilkodniowem użyciu. Ce

na 45 kop. Mydło traw 
egipskich niszczy piegi, wyrzuty, wysypy, 
spaleniznę. Mniej 6 kawałków nie wysyła się.

W Perfumerji Dobrzańskiego. Kra 
kowskie-Przedmieście M 9. 407

Para Klaczy karych, 
rosłych, po 5 lat, ujeżdżonych w zaprzęgu, cena 
przystępna, oglądać można w każdym czasie 
u 8. Adlera, Twarda N? 14.642

6łM,kTB,+EB tys
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Ś LICYTACJA
ogłoszona w Lombardzie ulica Widok 1ST’ 17, 

na dzień 17 (29) Kwietnia i odłożona, 
ma się odbyć 1 (13) Maja, w Poniedziałek. Numera fantów wy
drukowane w Gazecie Policyjnej i Dzienniku Warszawskim.

Dep. Handl, i Przemysł. Patents MN5 5498 i 2258.
System dezinfekcji zatwierdzony aktem Komisji Sanit.-Techn, deleg. przez 

Gubernatora Warszawskiego.

PRZEDSIĘBIORSTWO OTWOCKIE
Plac Teatralny JJTr 11» .

podaje do wiadomości, że tak jak dotychczas przyjmuje dezinfekcję miejsc ustę
powych po cenach możliwie nizkich. Zarazem objaśnia się interesowanych, że 
proszeR otwocki, zatwierdzony przez Władzę, jest czystym incliem 
saśetorfiejącym, jedynie do racjonalnej obsługi ustępów odpowiednim; 
proszki zaś torfowe, ziemia, śmiecie i t. p., używane przez różnych naśladowców, 
nie posiadając własności proszku otwockiego, nie odpowiadają wymaganiom 
prawidłowej dezinfekcji i wprowadzają w błąd publiczność.

Posiadamy na składzie: 1) Zalecane prze® pp. Lekarzy pa- 
lentowane pnderklozety pokojowe do proszku otwockiego w znacz
nym wyborze; 2) Spodinm (proszek do klozetów); 3) Proszek dołowy 
do kloak; 4) Komposty naturalne, bezwonne, dla pól i ogrodów.

Nadmienia się, iż fabryka nasza w Otwocku funkcjonuje w całej sile i pro
szek otwocki dostarczanym jest na każde zapotrzebowanie bezzwłocznie. 880r

Warszawskie Akcyjne Towarzystwo Pożyczkowe

(LOMBARD AKCYJNY),
Plac Warecki Nr 2.

Filja 1-sza Leszno Nr 2, róg Leszna i Przejazd.
Procent miesięczny od pożyczek na kosztowności:

od summ: do 100 rs. po 13/4,
nad 100 rs. do 500 rs. po l‘/a, 

nad 500 rs. po l* 1/*.

Libawa na odkrytem morzu położona, należy do najsilniejszych z pomiędzy wscho 
anich kąpieli morskich i zasługuje na wyróżnienie dla siły fal i czystego powietrza, prze 
Siąkniętogo ozonem. , Ą

Podług wykazów analitycznych, posiadają libawskie kąpiele morskie największą ilość 
o i ze wszystkich rossyjskieh wschodnich kąpieli morskich.

Ci „i,. Pielow.y rozpoczyna się dnia I-go Czerwca i trwa do I-go lub 15 Września, 
morskich^sa wT^d I?Zp®CZłrna-’ą się 15-go Maja. Oprócz zimnych i ciepłych kąpieli
i sztuczne źródła wód VueriM  ̂ kąpiel.°-' minfi.rallT, ? wszelkie naturalne
nnnńw i nub fab J *ueiainycfh—Zimno kąpiele mcrskio mam oddzielne urządzenia dla rtón&Łas sfe v * ■&-■«*>-.

inny pobyt i rozrywki.-Na nowyTpU(^i±™'^.męr?en’,’1 ?Wlaca gpscwm pI7yje. 
lewych piękne i elegancko urządzone wdle /Ttoczo^',dla Aonneszczenm .gesfci kąpie- 
dów publicznych, hoteli i chambro garnis.-lw kurhazie°ondtia ’ 1BiefjC!e JGSt k’ ka 0gl0“ 

Pokoje w kurhauzie na cały sezon ód to ®, w • 
sunkowo tańsze.—Lista mieszkań, będących do wynajęcia zostaMe “w St-°‘
i tamże udzielane będą weltóę dotypzące tako^eh iŁacjm W^1OSZO11^ kurhazie

Biura otwarte od 9 rano do 4 po południu. 564

» W AŻ K E dla © A Jl.
o Po długiej praktyce za granicą, 890R

i otworzyłam Fabrykę Gorsetów 
w pod firmą

ż et let
N NE £ C A Ł A K 6

i polecam wielki Wybór gorsetów podług najnowszych fasonów 
paryzkich i wiedeńskich, z najlepszych materjalów zagranicz- 

■Ł1 nych jako też i krajowych, zwłaszcza gorsety hygieniczr.ę na 
X włosiu dla karmiących, ułomnych' i dla dzieci do prostego 

trzymania się.—UWAGA. Fabryka moja od otwarcia, egzy- 
ęg stuje wciąż pod tym samym adresem.—Filji fabryka nie posiada.

Ceny fabryczne na rok 1889 znacznie obniżone. t=i
E ABR V K A cR

Tektury ogniotrwałej do krycia dachów i asfaltuj
POD FIRMĄ t=Ei

,, ASM ŁT**
w Warszawie, Jerozolimska 97 (wprost Warsztatów kolei W.-W.)

Posiada wielki zapas materjalów do krycia dachów, jako to: tektury 
ogniotrwałej w rolach pokrywających każda 40 łokci  dachu, lakieru 
asfaltowego, smoły gazowej, listew trójkątnych, gwoździ i t. p., oraz pokrywa 
dachy tekturą i holzcementem.

Wykonywa również wszelkie roboty asfaltowe, a mianowicie: szychty 
ochronne od wilgoci na fundamentach, chodniki, podwórza, podłogi: w kościo
łach, bramach, piwnicach, sklepach i magazynach. 859R

OSUSZA WILGOTNE MURY ZA POMOCĄ MASY IZOLACYJNEJ.
Cenniki i objaśnienia na żądanie odwrotną pocztą franco,

Kąpiele morskie Libawa.

ReMmewany Zakład lalarski?^ 
Po cenach dotąd niepraktykowanie nizkich wykonyw a ro'- ■ 

Malarskie od najprostszych do najwykwintniejszych. Malowanie fasad d' 
mów farbą olejną, klejowo-szwdzką, wapienną i t, p., wszelkie roboty Miirarsld 
Maluję i piszę szyldy na szkle, blasze, z liter wypukłych, Cynkowych i t 
Wyklejanie pokojów po kop. 10 od rolki, podłogi-olejno od 3 kop za 1^ 
kieć kwadratowy, Okna od 40 kop., Drzwi od 50 kop., roboty powyższo po tvch 
samych cenach wykonywam i na prowincji. Za gustowno i trwało wykończ#0 
nie gwarantuję.—Summy większe na roboty mogą być rozłożono na mtv nJb^ 
żądania. , E. RATOWSKI 0
904R Nowy Świat 34, dom W. Boibego.

poci Łomża,
prży wygodnej komunikacji, w majątku Janezewie, pięć letnich mieszkań do 
wynąjęcia, umeblowanych z komfortem, składających się każde z 3-ch 
pokojów dużych i kuchni.—Wyborowe produktu wiejskie i wszelkie potrzeby 
żywnościowe, po cenach targowych na miejscu.—Wyborne warunki klimatyczno. 
Park, ogród owocowy, las sosnowy—starodrzew, o ćwierć wiorsty, do użytku letnich 
mieszkańców, również Łazienki.—Ceny w stosunku do zapewnionych wygód umiar
kowane.—Opał do kuchni i pralni, bezpłatny.—Komunikacja z Łomżą dwa razy dzien
nie.—W razie niepogody pozostawiony dla letnich mieszkańców Kursaal duży, do 
użytku konie, bryczki i powczy na miejscu. —Opieka lekarska w każdej chwili.

Wiadomość bliższa w Warszawie, Szpitalna A 5, u W. J. Kisiel- 
nickiego, lub na miejscu w Janezewie. 83811

a KAPSUŁKI MIHCT
jj PP. GR MAULT i K° w Paryżu.
te Skuteczność niezawodna w leczeniu rzeżgczek tez utrud • 
L żołądka, które zawsze pociąga za sobą użycie kapsułek z knhT 

w płynie--t*" ' ' — ' r. oebą
* W Paryżu, 8, ulica Vivienne, i w głównych aptekach

UNIWERSALNY ŚRODEK
do

ODRADZANIA WŁOSÓW
woda

Pani S. A. Allen

Jest najwyborniejszym środkiem, działającym 
nawet na włosy siwe i zawiędle i przywracający 
im blask i pifkność młodości. Do nabycia we 
wszystkich perfumerjach i u fryzjerów.

Główny skład i fabryka w Loiidynłu, 
114 & 116 Southampton Row.

Główna sprzedaż w Warszawie, 
w Perfumerji Aleksandra LlPINK.

6 Wierzbowa róg ISiecałej ,»fe 1.

EKSTRAKT SŁODOWY 
WyróM J. Trąbczyńskiego, 

w Winianach pod Kaliszem, 
jako środek leczniczy w kaszlu i innych cho
robach piersiowych, wypróbowany w swych 
skutkach przez lekarzy i chemików, na wy
stawach Przemysłowo-Rolniczej War
szawskiej, Krajowej Krakowskiej i Lwow
skiej zaszczycony medalami oraz na wy
stawie Hygienicznej w Warszawie Li
stem pochwalnym.—Cena słoika kop. 50.

Składy główno ekstraktu: W Warszawie u 
pp. Bpiessa i Syna i L. Bursztyńskiego Kra- 
kowskie-I’rzedm. M 17; Lipińskiego i Lisic
kiej w Łodzi; u S. Wierzbickiego w Kielcach; 
u Zygm. Szpądrowskiego w Brześciu-Litew- 
śkim; Świerczewskiego w Piiiczowio; sprze
dawany jest nadto wo wszystkich składach 
aptecznych i aptekach. 83R

Tanio do sprzedania heblarką do heblowa-Tanio do sprzedania heblarką do heblowa
nia desek z trzech stron jednocześnie, od 
5—50 m/ffi. grubych, ótaz do Mtówatiia i 
szpuntowaniatakowych. Doprowadzenie desek 
ped noże uskutecznia się trzema różnemi Szyb
kościami i może być w jednej chwili prze
rwane. Wiadomość w fabryce u pp. Gerlach et 
Comp. w miejscu, Srebrna AS 10. 627

Kr 7, Podwal Kr 1.
Kołdry watowe i wełniane.
Drelichy na materace i ubrania. 600 
Płócienko na suknie i fartuchy. 
Kretony i Zefiry w wielkim wyborze 
Perkale, Półpłólna i Płótna, 

Poleca po cenach fabrycznych
Skład towarów łokciowych i Wat?

Podwal Jfe 7, R. KOECffi

DOM

w
asaKi

TnPA.nr

murowany piętrowy, z takąż oficyn^ P'Ke* 
frontowym do budowy, ogrodem owoctwj® 
i warzywnym, komórkami i st-jniami 11. > 
do sprzedania w mieście powiatowe^ pi ? 
stacji Drogi Żelaznej Warszawsko-WieM- 
skiej.—Wiadomość w cukierni P’. A? 
róg Senatorskiej i Placu Teatralnógm_—

APTEKARZ V, 

f.KLEEOWSKD 
f [33 Marszałkowska 133 

Z pozwolenia Departament'!

k niezawodny przeciw 

L RzerzączceJ 
CenaRs.i.j^

Warszawa, Krucza 
W- Biuro Knncjon®fenia 
Przełożonej ®ehr®cll na po- 
Rekomendacji osób Pra.cl^‘‘J;a że r°z 
lu pedagogiczne™, zawiana >. ■ p|s 
porządzą kilkoma miejsca11 naUc*y 
tnemi, do summy 500 rs. Au Binr° 
cielek i 1,200 rs. dla nauczy^ do M 
otwarte od godziny IMI 1 ■ 
po południu, oprócz niedziel

Belki żelazne J 
os®'* 

Dawida Pen,
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SKŁADY

M

Na korku powinien być stempel „M. Zouraboff“.
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I PARASOLKI DAMSKIE
® _ w ■wielkim wyborze nadeszły do Magazynów

2
2
4
4

AJ
1
3
3
7
8
9

60.
30.
35.
60.
55.
55.

50.
40.
55.

5
6

10

n 
o 
B

róg Wierzbowej i 
Trębackiej i filja, 
Nowy-Świat nr. 37.

>O> 
i CM

Wyżymaczki stare 
przyjmujemy w x|4 
części przy kupnie 

nowych.

. 45.
45.
30.
35.

>rzy- 
!0R

W dniu 13 Maja r. b., o godzinie 10-ej 
rano, odbędzie się

Licytacja ruchomości 
małżonków Ejzenberg, przy ulicy Mar
szałkowskiej Nr 129, przed Komisa
rzem Sądowym Edmundem Grzędziń- 
skim. | 647'

przy samej Warszawie, wraz z ogrodem. Wia
domość u Eisenbergs, Żelazna 78. 631

'3HV1S lagDVbSAgAM.

Każdego czasu

Ł>

U
fi
W
S 

■t-3

MAGAZYN 
lina, Tytoniu, Cygar 

i Papierosów, 
ulica Senatorska Jfr 22. 
Cennik Win:

nieprzemakalne

PASY
do maszyn z płótna żaglowego, 

poleca najtaniej w wyborowych ga
tunkach

F. BIERNATH 
Senatorska M 32.

Niemiejscowym odbiorcom próby i 
cf ny chętnie i bezzwłocznie franko wy
syłam. 439

Senatorska AS 6, róg Miodowej - Filja Wierzbowa K 7. 599R ę

I I! Wowość I!!

SZPARAGI.
W celu udogodnienia spizedaży tych

że w najmniejszej ilości, np. dla cho
rych pojedynczych osób, dzieci i t. p., 
sprzedaje takowe na funty, po bar
dzo niskich cenach w najlepszym ga
tunku, handel

L. WRÓBEL,
Krakotvskie-Przedmiescie 25,

Stara Poczta. 932R

Krymskie 
Jużnoberskie (Muszkat) . 
Stołowe czerwono 
Stołowe białe . . 
Rysling Cesarski. 
Francuzka łoza . 
Hiszpańska łoza .

Kaukazkie
Węgierska łoza .... . kop. 
Każgarskie..................... „
Kachetyńskie................. „

Bessarabskie
Stołowe czerwone . . ) £ kop.
Stołowe białe . . . . ) ■£ „
Akkermańskie czerwone . „
Akkermańskie białe ... „

Wina naturalne i dla każdego p: 
stępne z powodu taniości. 93(

Ważne dla Dam
_ Szkoły krojów ddmskich A. (Gałeckiej, dawniej Krakow.-Przedm., obecnie 1-sza ulica 
jocyal Nr. 10, 2-ga ulica Wilcza Nr. 15 w Warszawie: 3-cia w Wilnie Plac Dworcowy dom 
tvllle •’> Nauka wykładaną jest sposobem francuzkim, Metodą A. Gałeckiej; za pomocą 
y1*0 jednego centymetra, przez kobiety specjalistki, gdyż :w tym przedmiocie, tylko kobie- 

Kobietę zrozumie i nauczy, łatwego i pięknego wykończenia sukien i ubiorów damskich. 
?au . prowadzona w tym kierunkuj daje jednym Paniom byt niezależny, drugim przyju- 

i korzystną rozrywkę.
L . ?ez W8Zelkich niemieckich bla^ryj, 38 mierników, linijek krojowych i tym podo- 
« jen kjętanin, które tylko naukę kroju wikłają, utrudniają, przedłużają i dla wielu osób 
^Pełnie nie zrozumiałą czynią.

Metoda A. Gałeckiej, w języku ruskim kop, 50, w polskim 40. W szkołach A. Gia- 
V? 0J’ udzielają się świadectwa za któremi można zakładać Magazyny w calem Cesarstwie. 
r«gramy na żądania wysyłają s’ię franko. 438

Za zezwoleniem St.-Petersburskiego Urzędu Lekarskiego 

„WATA HAWAN NA” 
wynalazku JST. Bosenblata,

położona w mundsztukach papierosów, neutralizuje Nikotynę, usuwa gorycz 
} polepsza smak tytoniu.—Odpowiednie objaśnienia znajdują się w każdem pudełku, 
które kosztuje tylko 10 kop.

Z powodu licznych naśladowań, uprasza się o zwrócenie uwagi na mój podpis 
1 na firmę A. Kajliu i S-ka, umieszczony na każdem pudełku.
. Skład Główny dla Królestwa Polskiego tak dla „Waty Sawanna” jakoteź 
‘ Gilz z tąż watą, u

W. MUSNICKIEGO i S-ki
Marszałkowska 138.

N. ROSENBŁAT.

Finlandzkie płótno
bielone i niebielone. ®

Finlandzkie płótno prześcieradło- g 
we we wsżystkich szerokościach. fej 

Finlandzki Kreas lniany, 
Finlandzkie płótno żaglowe, 
Finlandzki Rewańtuch, 
Finlandzkie płótno Filterprasowe, pi 
Finlandzka Kanwa do wyszywania, 
Finlandzkie drelichy, 
Finlandzkie płótno na rolety, 
Finlandzkie Ręczniki, 
Finlandzkie Obrusy, 
Finlandzkie Serwety, 
Finlandzkie Chustki do nosa, 
Finlandzkie worki drelichowe, g 
Finlandzka dyma na gorsety, & 
Finlandzkie płócienka na fartuchy, 
Finlandzka skóra angielska, 
Finlandzkie chodniki, 
Finlandzkie nici

bielone i nie bielona
Finlandzka przędza 

bielona i nie bielona,
Finlandzkie szpagaty 

szare i kolorowe,
Finlandzka przędza dla szewców, fi 
Finlandzka tektura drzewna, 
Finlandzka tektura prasowa, 
Finlandzkie konopne kiszki, 

również własnej fabrykacji, |

Złoty Medal 1885 r.
SjF & - ogniotrwałe

K1 k&I Merta Bolneio 
BbStIw’W' S Nowy-Świat 34.

SPECJALNA FABRYKA 
nagrodzona medalami na wystawach Euro
pejskich i Amerykańskich. — Wyrób pierw
szorzędny. — Ceny nizkie, znaczny wybór.— 
Cenniki z rysunkami wysyłają się bezpła
tnie. 926R

I. ZURABOWA, 
z własnych Winnic,

Hurtowe i detaliczne: w Warszawie, Senatorska 25/27, 
„ w w Wilnie, Wielka ulica.

Hurtowo:—w Charkowie, w czasie Jarmarku Kreszczeńskiego, 
„ w Niżnem, w czasie Jarmarku—Napit. Liuja. 916B

„BELLE-VUE/4
Po gruntownem odrestaurowaniu i od- 
świeżeniu całego terytorjum, w Niedzielę dnia 12-go 

Maja 1889 r.
otwieram Zakład Gastronomiczny, 

przy teatrze „BELLE-VUE,“ ulica Chmielna pod Nr. 9.
Postarałem się o pierwszorzędnego kuch

mistrza i zdolnych kucharzy, o przyzwoitą, grzeczną 
i zwinną usługę.

Zakład mój zaopatrzyłem w doskonałe napo
je, przekąski i delikatesy.

Staraniem mojem będzie, w każdej mierze zadość 
uczynić wymaganiom Szanownych gości moich, tuszę 
sobie przeto, iż w Nowym Zakładzie moim do
znam tego samego zaufania i tych samych względów 
Szanownej Publiczności, jakiemi cieszyłem się dotychczas.

A. Dzięgielewski, 
„BELLE-VUE.“

Te uszjsfticli Sklejacl Strarzjsz.
„Merkury” 

sprzedaje się 

Masło Litewskie, 
_______po kop. 26 za i (/Ą. 894r 
B WYŻYMACZKI STARE. ®

300 sztuk 
tłustych ostrzyżonych 646 

skopow, 
do sprzedania w majątku "Wola Boglewska 
pod Grójcem. — Bliższa wiadomość u pana 
Konarskiego rządcy domu, Elektoralna Aś 17. 

Syndyk massy upadłości 
Karola S. Brunera 

ogłasza, że sprzedaż ruchomości, t. j. sprzę
tów domowych, do rzeczonej massy należą
cych, odbywać się będzie w dniu 2 (14) Ma
ja r. b., o godzinie 4-ej po południu w War
szawie, przy ulicy Wołyńskiej pod M 4.

648 Lukomski.

k<p.

GUSTAW HAEHLE

.«W

poleca
tWS# Staniki i Bluzy 

Jersey. 1 
®|||? NOWOŚĆ; Jersey 

paski i haftowane.
gOjM Ubrania dla Chłop-1 
tWEjjpk czyków i t. p. A 

875R <43

W
A
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- „innn-Jod, Brom 1 Sól gorzką zawiend^T nłT5KO-Zdroje Siarczano-słono Ju, mineralnego. ’•BUSKO za J.ele z wody mineralnej 8 trześnia.

Sezon trwa ®d 8 j z Kielc do ®\ska P°w?zy
Droga: z Warszawy do Kielc, W ej tyimie aitrytyzmw, hemorroriach i tU
Zdroje buskie za!eca-!ft ^Jstawów^ kości i okostnej, w nerwobólach, porlic:;ii;i 

lobach kobiecych^w w katarach błon śluzowych, w chorobach skóry, w plzymi^J 
^hU^0 w°zat°ruceiu merkurjuszem it. p- w> Namysłowskiego, teatr, wieczory
Ph 1 '’Wypożyczalnia ksl^ek> ,®a',i?*ylil wydaje obiady oddzielne i wspólne (table d"ti) 

mce restauracja zakładowa z kawiarnią, wy j . . . ,’J tplporaf w miejscu. , . .. .„ippi 3 rs„ dla gości me leczących się 2 1 —p0 ‘ ’Ceny: Wpis dla dorosłych o rs^ d a d 35 k kąpiel z muh ąiwl

Magistrat miasta Warszawy,
Dnia 12 (24) Maja r. b., o godzinie 11-ej zrana, odbędzie się w sali licytacyjnej 

Magistratu miasta Warszawy, licytacja in plus przez opieczętowane deklaracje, na trzyletnią 
dzierżawę od dnia 2 (14) Czerwca 1889 r. do 2 (14) Czerwca 1892 r.

miejskiego placu pustego w Warszawie pod 
N-rem 191 i 192 od rs. 550 rocznie.

Warunki licytacyjne mogą być przejrzane w Wydziale Administracyjnym Magistra
tu, szczegółowe zaś ogłoszenie o licytacji, jako też wzór do deklaracji, wydrukowane zosta
ły w dzienniku Warszawskim i w Gazecie Policyjnej. 868r p— 60 k°P- 80]R

MOSKIEWSKIE TOWARZYSTWO UBEZPIECZEŃ od OGNIA w MOSKWIE
Zarząd Moskiewskiego Towarzystwa Ubezpieczeń od Ognia, ma zaszczyt podać do wiadomości publicznej 

co następuje:
* Od chwili założenia w r. 1858 aż do czasów ostatnich, było ono pośród tego rodzaju towarzystw akcyjnych jedynem, 

w którego nazwie znajdowało się określenie, przypominające Moskwę. W roku zeszłym (1888) powstało nowe towarzystwo ak
cyjne, a zarazem i wzajemne ubezpieczeń -od ognia pod firmą „M0SKWA“ i od tego czasu Zarząd Moskiewskiego Towarzystwa 
Ubezpieczeń od Ognia, miał sposobność zauważyć kilkakrotnie, że publiczność popełnia pomyłki, biorąc za jedno Moskiew
skie Towarzystwo Ubezpieczeń od ©gnia z towarzystwem ,,MOSKW A.“

Celem uniknienia nieporozumień, mogących wyniknąć tern łatwiej, że towarzystwo „MOSKWA" szeroko głosi o swem 
istnieniu, reklamując swą, jak twierdzi, wyższość w rozmiarach najszerszych i w najmożliwszy sposób, Narząd Moskiew
skiego Towarzystwa Ubezpieczeń od Ognia, prosi o zwrócenie uwagi, że nie ma nic wspólnego z nowo- 
powstalem Towarzystwem pod nazwą „MOSKWA."

Moskiewskie Towarzystwo Ubezpieczeń od Ognia, działa na zasadzie Najwyżej zatwierdzonej d. 5 Maja 
1858 roku Ustawy i dla zabezpieczenia operacji swych, jak to wykazuje ogłoszone niedawno sprawozdanie Towarzystwa, posiada 

całkowicie wpłacony kapitał zakładowy rs. 2,000,000.
Różne zaś kapitały zapasowe wynoszą „ 2,084,460.

Ogółem zatem rs. 4,084,460.
Zobowiązania pracujących z Moskiewskiem Towarzystwem Ubezpieczeń od Ognia Towarzystw Reasseku- 

racyjnych zabezpieczone są osobnemi kapitałami tych towarzystw, sięgającemi do 218 miljonów, na poczet których wniesiono 80 
miljonów rubli i oprócz tego Moskiewskie Towarzystwo Ubezpieczeń od Ognia ma w swych rękach, w formie zapasu, od Towa
rzystw Reassekuracyjnych przeszło miljon rubli w gotowiźnie. 848R

Sauka i wychowanie.

Biuro nauczycielskie, Butkiewicz, Chmielna
70. Potrzebny nauczyciel na wyjazd, dlaprzy- 

gotowania chłopczyka do gimnazjum. 10046

Bona paryżanka potrzebna zaraz na wyjazd, 
na dobrą posadę. Biuro nauczycielskie Si
korski^, Niecała 12._____________1241_____

Biuro nauczycielskie W. Max, Kotzebue 2.
Osoba wykształcona, praktyczna w podróży 

zagranicą, życzy wyjechać dla opieki panienki 
lub starszej osoby.______________ 1199_____
Bardzo tanio! bo za rs. 6, wyucza kroju pry- 
Dwatnie, krojczyni jednego z pierwszorzę
dnych magazynów. Ul. hr. Berga ha 3, w dru
giej bramie na lewo. 9191
dyplomowany zakład rękodzielniczy dla 
U kobiet Swinarskiej, Marszałkowska 123. Za
czynają się kursa krawiocczyzny, strojów, kra
watów, koronek, haftu, białego, złotem, jedwa
biami, dżetami, malowania. 9436

Francuzki świeżo przybyłe z szyciem, są 
do umieszczenia zaraz, Biuro nauczycielskie 
Jasińskiej, Berga Jfe 6.__________ 1218_____

j/andydat nauk filolog.-histor. Odeskiego 
flUniwer., odznaczony medalem, b. nauczyciel 
gimnazjum pragnie udzielać lekcje i przygoto
wywać do szkół specjalnie z jęz. starożytnych, 
russkiego, historji i jęz. nowożytnych. Chętnie 
zgodzić się może za mieszkanie z całkowitem 
utrzymaniem i za przystępne wynagrodzenie. 
Adres (listownie): Biblioteka Uniwersytetu 
O. Ł. G. wiadomość u szwajcara. 10105
Młody człowiek posiadający świadectwo ma
ts! turitatis, poseukuje korepetycyj na wsi. 
Oferty proszę nadsyłać pod adresem W. G. w 
Pniewie (st. dr. ż. W.-B.)'poste-restanto. W. 
Garbowski. 9932
JUłody niemiec pragnie wyuczyć się języka 

ilil polskiego od młodej polki. Oferty pod lit. 
R. B. Hotel Victoria. 10058

Osobie wykształconej za kilka godzin nauki 
dzieciom, oraz francuzkiego, daję letnie mie- 
' szkanie z utrzymaniem. Bracka J\l» 6, od 5 do 

’7-ej.—Tamże pokoje do odstąpienia z meblami, 
po 8 lubli miesięcznie.__________ 1240_____
Potrzebna, jest osoba do konwersacji fran- 

cuzkiej i niemieckiej. Wiadomość: Marszał
kowska Ai- 1.17. Sklep Marcinkowskiego. 10065 

; Russkie pół-guwernantki, znające niemiec- 
Mzyznę, ż4dają umieszczeń. Krakow- 

'skie-Przedmieście 7. Biuro nauczycielskie. Dą
browska __________ ______  9982

Student gruntownie posiadający matematy
kę i języki, udziela lekcyj. Sienna 18, stróż 
w skażę. _________________ 9736

Student uniwersytetu poszukuje kondycji 
na wyjazd. Oferty w kantorze Kurjera pod 
.ŻelistaW*" 9880

Szkoła kroju i szycia B. Maleszewskiej.
Żurawia 7. Nauka obejmuje krój: sukien, 

palt, szlafroków, dolmanów, rotund i wszelkie
go rodzaju ubranek dziecinnych. Nauka szy
cia gruntownie przeprowadzona w najdrobniej
szych szczegółach z miejscowych lub daiiych 
materjalów. Zapis uczennic tak przychodnych 
jak pensjonarek od 11-ej do 3-ej po południu. 
Panie po ukończeniu kursu otrzymują patenty 
prawomocne. System francuzki bez żadnych 
narzędzi pomocniczych prócz centymetra. 9895

Posady i prace.

Bona polka, znająca krawiecczyznę, gospo
darstwo, poszukuje miejsca. Bednarska M

17, mieszk. 14.______ _______________9986

Bona francuska, znająca szycie, poszukuje 
miejsca. Zgoda 6, m. 8. 10146

Bednarz mający swoje naczynia, potrzebny 
jest do browaru G. Reinecke w Łowi
czu, na ordynarję. Zgłaszać się proszę listo- 

w u i e._________________________1244______
Buchalterji wyucza gruntownie z upowa

żnienia władzy b. wieloletni zastępca J. Da
nilewicza, autora buchalterji, W.Chmielewski. 
Bracka 5.________________________1133

Biuro nauczycielskie Jasińskiej, Berga V 6, 
ma do umieszczenia rządcę młodego, ener
gicznego kawalera, z dobremi świadectwa

mi. 1202

Człowiek inteligentny, w sile wieku, ener
giczny, znający doskonale rachunkowość, o- 
patrzony chlubnemi świadectwami, pełniący 

przez lat kilka obowiązki kasjera w jednej 
z instytucyj prywatnych, poszukuje obecnie 
również posady kasjera lub magazyniera w ja
kiej dużej fabryce lub też przedsiębiorstwie, 
stosowną kaucję złożyć-może. Oferty proszę 
składać w kantorze Kurjera Warszawskiego 
pod adresem „Kasjer”. 9629

nhłopcy od lat 14—16 potrzebni są zaraz do 
Ulitografji, Królewska 29. 9871
phłopiec potrzebny do cukierni, wieku lat 
W15—16. Elektoralna 10. 1250

DO kwiatów potrzebne są panny uzdatnio
ne, podręczne i do nauki. Marszałkowska 
hfe 143, mieszk. 24. ______________10136

Dwóch pomocników buchaltera z uczniów 
moich zaraz umieścić mogę. Ul. Miodowa 
Ał 12. 9835

Francuzka wykształcona i dystyngowana 
pragnie przyjąć miejsce na wakacje w domu 
zamożnym do dorastających panien. Rekomen

dacjo pewne. Oferty w Kurjerze M. N. 10011 
Inkasent. Młody człowiek, obeznany do
brze w interesach handlowych i kantorowych 

poszukuje jakiegokolwiek zajęcia za małe wy
nagrodzenie; w razie żądania kaucję lub reko- 
mendayę złożyć może. Oferty pod „Max”. 9996

Panny zdatne, podręczne do staników. Wi
dok 12—1. 9949 

Krucza 13, m. 6.

uczeń do cukierni. Ul. Twarda
9502

Osoba miłej powierzchowności, znająca się 
na krawiecczyźnie i bieliznio, życzy sobie 
przyjąć obowiązek panny służącej na wyjazd. 

Wiadomość: ul. Żurawia Nś 7, mieszkania 5, 
widzieć się można cały dzień. 9868

Osoba kompletnie uzdolniona w kroju oraz 
szyciu sukien i okryć damskich, jak również 
mogąca prowadzić magazyn, poszukuje odpo

wiedniego zajęcia. Ulica Chmielna jV 5, mie
szkania 23. 10110

Prasowaczka zdolna potrzebna na wyjazd 
do pralni bielizny. Wiadomość: Bracka N

21, sklep mydlarski._____________ 9971___Mężczyzna, który pracował w składzie 
aptecznym i innym handlu, poszukuje zaję
cia-w jakiejkolwiek gałęzi; rekomendacje do

bre może złożyć. Prosi o wiadomość: ul. Wi
dok A5 22, mieszk. 18. 9916

Osoba młoda, cierpliwa, poszukuje miejsca 
za pannę lub do osoby chorej, znająca się na 
szyciu, posiadająca własną maszynę, w War

szawie lub na wyjazd. Piwna 47, mieszka
nia 10. 10093

Osoba młoda, inteligentna, poszukuje miej
sca do zarządu domu do pojedynczej osoby. 
Aleje Jerozolimskie M80, stróż wskaże. 10092

SH agazyn Pariset, Nowy-Świat M 41, po- 
iii trzebuje panien zdolnych do staników. 10040 
Rfiłody człowiek ze średniem wyksztalce- 
llluiem szuka jakiegokolwiek zajęcia. Może 
złożyć kaucję. Oferty w kantorze Kurj. Warsz. 
pod 101. 10089

ŁSiemka rodowita, obecnie w Berlinie, zna- 
lljąca dokładnie swój język, muzykę i różne 
roboty ręczne, poszukuje miejsca wychowaw
czyni lub towarzyszki. Na żądanie mogą być 
przedstawione świadectwa. Oferty uprasza 
się składać w kantorze Kurjera Warsz. pod 
lit. R. 49. 10075

Oscba młoda poszukuje miejsca do zarząda 
domem, do pojedyńczej osoby. Oferty w kan

torze Kurj. Warsz. pod A. A._______ 9991

Panna szyjąca na maszynie kapelusze słom
kowe potrzebna jest. Mokotowska 59, mi* 
szkania 3. 9816

Osoba młoda, posiadająca języki, muzykę, 
poszukuje miejsca sklepowej, loktorki lub 
do towarzystwa. Chmielna 76, m. 9. 10080

Osoba lat 27, znająca język niemiecki, z do
brami świadectwami, poszukuje miejsca go
spodyni na wieś. Również osoba młoda z języ

kiem piemieckim poszukuje miejsca na wy
jazd do zarządu domem i dzieci. Wiadomość: 
Świętojorska J6 16, m. 15, od godz. 10—1-ej 
i od 3—6-ej. 10025

Osoba średniego wieku, obznajmiona z kra- 
wiecczyzną, znająca wszelkie roboty domo
we, życzy objąć miejsce przy dzieciach lub 

przy jednej osobie w Warszawie lub na wy
jazd. Wiadomość: Ciepła 9, m. 23. 10008

S/tóryby z pp. jeometrów życzył mieć stałą 
Hpomoe w obliczaniu, kolorowaniu planów, 
zechce zostawić adres: kantor Kurjera, jeome- 
trze A._______________________ 10085_____
l/ompletnie zdatne staniczarki i podręczne 
npotrzebne za dobrem wynagrodzeniem. Mar- 
jańska 4, Krajewska.1242

Prowizor do zarządu apteki potrzebny jest.
Kaucja wymagalna. Oferty składać w hili' 

jerze pod wyrazem "Apteka”. —
Potrzebne są bardzo zdolne staniczarki zi 

dobrom wynagrodzeniem. Nowy-Swiat ;
I 52, mieszk. 15.  ■* '‘j
- notrzebny jest stangret dobrze otznajaiwy

I ze swym obowiązkiem. Bez świadect' 
przychodzić. Dzielna 24. “fi—- 
Rotr zebny jest na’wies chłopiec ładnie i or* 
i tograliczmo p szący po russku, ui stoi,, 
szkanie i opranie. Oferty składać doi k 
Kurjera pod lit. J. A.  ■
HOtrzebna "rodowita niemka do gosposi Pstwa domowego, znająca 
tamże potrzebna francuska lat ^4 iud 
chłopczyka 5-letniego. Wilcza 37, m. <■——. 
Potrzebne są panny do krawiecczyznj. ■ 

Grzybowska 10, m. 15. ——r
anhy do krawiocczyzny potrzebne za» 
Aleksaudrja 7, m. 4, pierwsze piętro-^--— 

poszukuje praktyki w handlu młodję^ 
I wiek z prowincji, znający,języki, p 
russki, niemiecki. Wiadomość: żak 
Aś 3, rządca domu. _____
Potrzebne są panny zdolne, podręczne 

nauki. Ul. Żurawia Jw 20.  
notrzebne są panny do V,
I skie.;, podręczne i do nauki. Grzyb 
mieszk. 11.________ _____  -—■—
Panny zdatne staniczarki i P°^r^C|Q015 

trzebne. Złota 57, mieszk. 4. _—

Potrzebna osoba, znająca szycie k*?11ZD£'iici 
domu prywatnego na przycboa -o

notrzebna jest kompletnie ’?<3o!nI®I1Ju?eSł 
r na do szycia bielizny. Nowolipi ^03 
kania 1.________ _

Potrzebne są panny do bielizny 
raz. Ul. Nowolipie 17, m. 19.

Potrzebne zdatne i podręczne 
i staniczarki. W iłcza 30. m- 9. ------

Potrzebne są panny zdatne1 do 
spódnic i podręczne. Leszno 69|


